
1 

 

Департамент інформаційної діяльності, культури, 

національностей та релігій 

Хмельницької обласної державної адміністрації 

 

Хмельницька обласна універсальна  

наукова бібліотека  

 

 

  

 

 

 
К Н И Г А  

ХМЕЛЬНИЧЧИНИ 
2 0 2 2 
     

Анотований каталог видань  
 

(з фондів Хмельницької обласної універсальної  
 наукової  бібліотеки) 

 

  
 

 

 

 
 

Хмельницький 

2023 
 



2 

 

УДК 015(477.43)  

К53 

 

Книга Хмельниччини – 2022 : анот. кат. вид. (з фондів 

Хмельниц. ОУНБ) / Департамент інформ. діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін. ; 

Хмельниц. ОУНБ ; уклад. В. С. Дощук ; ред. В. В. Маковська ; 

відп. за вип. К. А. Чабан. – Хмельницький : Стрихар А.М., 2023. 

– 88 с. 

 

Анотований каталог видань «Книга Хмельниччини –

2022» інформує про краєзнавчі видання, які надійшли у фонди 

Хмельницької обласної універсальної наукової бібліотеки у 

2022 році.  

Каталог адресований всім, хто цікавиться історією, 

літературою та культурою Хмельниччини. 

 

Видається за рішенням редакційно-видавничої ради 

Хмельницької ОУНБ, протокол № 3 від 10.04.2023 р.  

 

 

Укладач: Дощук В.С. 

 

Редагування: Маковська В.В.  

 

Відповідальна за випуск: Чабан К.А.  

 

На 1 сторінці обкладинки – фото обкладинок книг-

переможців обласного дослідження «Краща книга 

Хмельниччини – 2022» та обкладинок видань Хмельницької 

ОУНБ. 

 

 

 

 

 

© Хмельниц. ОУНБ, 2023 



3 

 

 

Передмова 
 

Анотований каталог видань «Книга Хмельниччини – 

2022» інформує про краєзнавчі видання, що надійшли у фонди 

Хмельницької обласної універсальної наукової бібліотеки 

впродовж 2022 року.  

Матеріал у каталозі згруповано у розділи: Історія. 

Загальні матеріали, Історія окремих населених пунктів, районів 

та ТГ, Краєзнавство; Персоналії; Наука і освіта, Монографії, 

Автореферати, Конференції, Педагогічні науки, Навчально-

методична література, Природні ресурси, Мистецтво, 

Етнографія, Музика, Художня література, Релігія, Видання 

обласної універсальної наукової бібліотеки. 

У межах розділів описи книг розташовано за алфавітом. 

До кожного опису подано анотацію, копію обкладинки та шифр 

зберігання видання у фондах бібліотеки. 

Для зручності користування каталогом укладено 

алфавітний покажчик авторів та назв видань.  

Каталог підготовлено з метою надання широкому колу 

громадськості інформації про книговидавничу справу на 

Хмельниччині та популяризації нових видань краю. 

 

 

 

 

 



4 

 

Історія. Загальні матеріали 
 

УДК 94(477.43) 

А28 

1. Адамський В. Р. Подільський 

губернський комісар (березень 1917 – 

квітень 1918 рр.): дослідження, документи, 

матеріали / В. Р. Адамський ; Хмельниц. 

гуманітарно-пед. акад. ; Центр дослідж. 

історії Поділля ; Хмельниц. міське т-во 

«Просвіта». – Хмельницький : Цюпак А. А., 

2021. – 275 с. 

У книзі аналізується процес 

становлення та діяльність інституту 

Подільського губернського комісара доби Української 

Центральної Ради. У другій частині видання публікуються 

документи і матеріали, які відображають кадрові зміни в 

місцевому органі державної влади впродовж березня 1917 – 

квітня 1918 рр. 

 

УДК 94(477.43) 

Б48 
2. Берковський В. Г. Шепетівський 

окружний музей у Славуті (1926 – 1935): зб. 

докум. та матеріалів / В. Г. Берковський ; 

Центр. держ. архів вищих органів влади та 

упр. України ; Центр дослідж. історії 

Поділля ; Центр. держ. кінофотофоноархів 

України ім. Г. С. Пшеничного. – 

Хмельницький ; Київ : Мельник А. А., 2020. 

– 396 с. 

У збірнику представлено документи, 

що відображають історію заснування та діяльності провідної 

наукової музейної установи північних районів сучасної 

Хмельницької області – Шепетівського окружного музею в місті 

Славута.  

 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_02_16_2_1.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2023_01_03_1_10.jpg


5 

 

УДК 94(477.43) 

Б61 

3. Білінський В. Журавлі. 

Переосмислення новітньої історії України: 

дослідження / В. Білінський. – Львів : 

Меморіал, 2021. – 512 с. 

У книзі «Журавлі» автор правдиво 

змальовує події Другої світової війни. У 

цій книзі уперше публікуються також інші 

твори В. Білінського останніх років. 

 

 

 

УДК 94(477.43) 

В 42 

4. Відлуння афганських гір: історико-

краєзн. вид. / упоряд.: В. Рубашевський, 

Р. Романюк. – Хмельницький : Цюпак А.А., 

2022. – 360 с. 

У цій книзі розповідається про воїнів- 

інтернаціоналістів Теофіпольщини із 

Збройних Сил колишнього Радянського 

Союзу, котрим випала доля брати участь у 

бойових діях в далекому й маловідомому 

тоді нам Афганістані. 

 
УДК 94(477–89Под) 

Г 61 

5. Головноуповноважений уряду 

Української Народної Республіки (1919–

1920) : листування / Центр. держ. архів 

вищих органів влади і упр-ня України ; 

Хмельниц. гуманіт.-пед. акад. ; Центр 

дослідж. історії освіти Поділля ; упоряд., 

авт. вступ. ст. В.Р. Адамський ; гол. ред. 

І. М. Шоробура та ін. – Хмельницький : 

Цюпак А. А., 2020. – 518 с. 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_04_3_3.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_02_22_1_13.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_04_29_4_1.jpg


6 

 

До збірки увійшли документи та матеріали, які 

відтворюють діяльність інституту Головноуповноваженого 

уряду Української Народної Республіки. 

 

УДК 94(477– 89Под) 

З–38 

6. Захар`єв В. А. (із Ватралів). Кам`яні 

та земляні укріплення Хмельницької області 

XIV – XVIII ст. / В. А. Захар`єв, 

І. Старенький, С. М. Шпаковський ; 

Хмельниц. обл. науково-метод. центр 

культури і мистецтва. – Житомир : Бук-Друк, 

2021. – 228 с. : фото. 

Автори зробили спробу показати 

цілісну картину розташування замків, 

фортець, укріплення міст у найбільш 

небезпечному українському регіоні Пізнього середньовіччя. 

Книга адресована науковцям, краєзнавцям, студентам 

історичних дисциплін вишів, а також вчителям та учням 

загальноосвітніх шкіл Хмельниччини. 

 
УДК 355.48(477.43) 

К38 

7. Кіборги з Хмельниччини / 

Хмельниц. облрада ; Хмельниц. обл. б-ка для 

юнацтва ; уклад. В. Б. Тарчевська – 

Хмельницький : Хмельниц. обл. б-ка для 

юнацтва, 2021. – 16 с. : фото. 

У книзі подані відомості про захисників 

Донецького аеропорту (відомих як 

«кіборгів»), зокрема про 8-х уродженців 

Хмельниччини – Дмитра Іваха, Василя 

Григор’єва, Івана Зубкова, Валерія 

Лізвінського, Руслана Коношенка, Володимира Марковського, 

Руслана Присяжнюка, Ігора Білика. 

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_12_09_3_4.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2023_01_03_1_4.jpg


7 

 

УДК 63.3(4УКР–4ХМЕ)6 

М89 
8. Музика В. Тебе ми славимо, 

солдате. Обділені долею : спогади, докум., 

роздуми... / В. Музика, О. Лемещук. – 

Хмельницький : Крисюк, 2015. – 124 с. 

Аналізуючи спогади фронтовиків та їх 

рідних, архівні матеріали, публікації в 

періодичних виданнях, автори розповідають 

про тих, хто в роки Другої Світової війни 

став на смертельний двобій аби звільнити 

рідну землю від фашистських поневолювачів. 

 

УДК 94(477.43–89Под) 

С 89 
9. Сумишин Я. М. Польська 

ідентичність та російське самодержавство. 

Подільський зріз / Я. М. Сумишин. – 

Кам`янець-Подільський : Рута, 2022. – 304 с.  

Автор видання, взявши за приклад 

Поділля, аналізує політику самодержавної 

влади, спрямовану на знищення польської 

ідентичності як цивілізаційного світогляду. 

На підставі архівних матеріалів, автор 

робить висновок, що ідентичність, 

сформована за часів Речі Посполитої, мала подальший вплив на 

генезис самобутньої культури України. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_02_22_1_1.jpg


8 

 

УДК 94(477.43) 

Х65 

10. Хмельниччина: історія та 

сучасність: матеріали Всеукр. наук. іст.-

краєзн. конф., присвяч. 85-річчю утворення 

Хмельниц. обл. / гол. ред. Л. В. Баженов ; 

відп. секрет., співгол. С. М. Єсюнін – 

Хмельницький : Стрихар А. М., 2022. – 

420 с. 

Збірник містить матеріали наукової 

історико-краєзнавчої конференції з 

міжнародною участю «Хмельниччина: 

історія та сучасність», яка відбулась 22 

вересня 2022 року та присвяченої 85-й річниці утворення 

Хмельницької області. 

 

Історія окремих населених пунктів 
 

УДК 908 (477.43) 

Є87 

11. Єсюнін С. М. Історія міста 

Хмельницького в листівках: архівні 

матеріали / С. М. Єсюнін, Д. Ю. Казанцев ; 

Хмельниц. обл. краєзн. музей. – 

Хмельницький : Стрихар А. М., 2018. – 76 с. 

Книга-каталог є науково-популярним 

та краєзнавче-інформаційним виданням, на 

сторінках якого висвітлюється історія 

ілюстрованих, видових, сувенірних, 

рекламних та подієвих листівок.  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_02_16_2_13.jpg


9 

 

УДК 94(477– 89Под) 

З–38 

12. Захар`єв В. А. (із Ватралів). Дух 

їхнього часу, або Проскурів неофіційний 

Т. 2. / В. А. Захар`єв, В. П. Свінц. – 

Хмельницький : Мельник А. А., 2022. – 

224 с. : фото. 

У книзі зібрані спогади 30-и колишніх 

постійних чи тимчасових мешканців міста 

Хмельницький про той період, коли воно ще 

звалось Проскуровом. 

 

УДК 94(477.43) 

О–55 

13. Олуйко В. М. Друга обітована 

земля (Єврейський слід Ямполя): нариси / 

В. М. Олуйко. – Хмельницький : Мельник 

А. А., 2022. – 92 с. 

Це розповідь про історію єврейської 

громади Ямполя, якій понад 500 років, про 

культуру українського єврейства, його 

пам`ятники та традиції, а ще: про 

зароджений тут хасидський рух та відомого 

проповідника хасидизму Раббі Ієхіль 

Міхєль. 

 
УДК 94(477–89Под) 

С65 

14. Сорочан Ю. К. Обрії малої 

Батьківщини / Ю. К. Сорочан. – [б. м.]: [б. 

в.], 2022. – 69 с. 

Видання містить узагальнену 

інформацію про історію та сьогодення 

подільського села Щербівці. Видання 

доповнене фотографіями та фактами про 

місцевих жителів. 

 



10 

 

 

УДК 94(477.43) 

Х 78  
15. Хоптяр Ю. А. Ярмолинеччина 

від найдавніших часів до сьогодення: 

монографія / Ю. А. Хоптяр, А. Ю. Хоптяр, 

А. О. Хоптяр ; М-во освіти і науки України; 

Кам'янець-Поділ. нац. ун-т ім. Івана Огієнка; 

Центр дослідж. історії Поділля. – Кам'янець-

Подільський : Зволейко Д. Г., 2022. – 300 с. 

У запропонованій монографії 

здійснюється опис, що показує перебіг 

історичних подій на Ярмолинеччині від XV 

до початку XXI ст. Залучивши значну 

кількість різнопланових історичних джерел, автори намагалися 

проаналізувати складні історичні процеси в краї. 

 

Краєзнавство 
 

УДК 908(477.43) 

К95 

16. Куфльовський В. І. Українсько- 

подільські етюди. Портрети подолян: нариси 

/ В. І. Куфльовський. – 2-ге вид., доповн. – 

Городок : Бедрихів Край, 2022. – 268 с. 

Пропонований автором збірник має на 

меті стимулювати інтерес читача до проблем 

історіографії краю зокрема та України 

загалом. Збірка містить нариси 

українознавчого та краєзнавчого характеру. 

Значне число текстів опирається на 

біографічні матеріали осіб, причетних до національного 

розвитку Поділля.  

 

 

 

 

http://ounb.itt-ua.net/new_book_vkr/2022_09_02_1_11.jpg


11 

 

УДК 908(477.43) 

Х65 

17. Хмельницькі краєзнавчі студії: 

науково-краєзн. зб. Вип. 34 / Нац. спілка 

краєзнавців України; Хмельниц. обл. орг. 

Нац. сп. краєзнавців України; Центр 

дослідж. історії Поділля та ін. – 

Хмельницький : Стрихар А. М., 2021. – 

282 с. : фото. 

Збірник містить різнопланові наукові 

та краєзнавчі дослідження членів 

Хмельницької міської організації 

Національної спілки краєзнавців України та матеріали їх колег з 

інших регіонів. Матеріали згруповано у 3 розділи: І – «Наш 

ювіляр» – приурочений Матвєєву Андрію Юрійовичу – 

кандидату історичних наук, доценту, викладачеві-методисту, 

голові циклової комісії суспільних дисциплін, ВСП 

«Хмельницький торговельно-економічний фаховий коледж 

КНТЕУ», члену НСКУ; ІІ – «Наукові статті»; ІІІ – «Краєзнавчі 

матеріали». 

 

УДК 908(477.43) 

Х65 

18. Хмельницькі краєзнавчі студії: 

науково-краєзн. зб. Вип. 35. / редкол.: 

Баженов Л.В., Блажевич Ю.І., Єсюнін С.М. 

та ін. – Хмельницький : Стрихар А.М., 2022. 

– 214 с. 

Збірник містить наукові та краєзнавчі 

дослідження членів Хмельницької міської 

організації Національної спілки краєзнавців 

України та матеріали їх колег з інших 

регіонів. Матеріали згруповано у 4-х 

розділах: І – «Наш ювіляр» приурочений Шкроботу Петру 

Михайловичу – краєзнавцю, завідувачу прес-центру 

Хмельницької обласної ветеранської організації, Почесному 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2023_01_03_1_14.jpg


12 

 

ветерану України, члену НСЖУ та НСКУ; ІІ – «Наукові статті»; 

ІІІ – «Краєзнавчі матеріали»; ІV – «Краєзнавче життя». 

 

УДК 908(477.43) 

Х65 

19. Хмельницькі краєзнавчі студії: 

наук.-краєзн. зб. Вип. 36 / Нац. спілка 

краєзнавців України ; Хмельниц. обл. орг. 

Нац. сп. краєзнавців України ; Центр 

дослідж. історії Поділля та ін. ; гол. ред. кол. 

Л. В. Баженов, ред.: В. Г. Байдич, 

Ю.І. Блажевич та ін. – Хмельницький : 

Стрихар А. М., 2022. – 232 с. 

Видання містить наукові та краєзнавчі 

дослідження членів Хмельницької міської організації 

Національної спілки краєзнавців України та матеріали їх колег з 

інших регіонів. Матеріали згруповано у 4-х розділах: І – «Наш 

ювіляр» приурочений Блажевичу Юрію Івановичу – кандидату 

історичних наук, доценту Хмельницької гуманітарно-

педагогічної академії, голові Хмельницької міської організації 

НСКУ, Почесному краєзнавцю України; ІІ – «Наукові статті»; 

ІІІ – «Краєзнавчі матеріали»; ІV – «Книжкова полиця 

краєзнавця». 

 

УДК 908(477.43) 

Х65 

20. Хмельницькі краєзнавчі студії: 

наук.-краєзн. зб. Вип. 37 / Нац. спілка 

краєзнавців України ; Хмельниц. обл. орг. 

Нац. сп. краєзнавців України ; Центр 

дослідж. історії Поділля та ін. ; гол. ред. кол. 

Л.В. Баженов ; ред.: В. Г. Байдич, 

Ю.І. Блажевич та ін. – Хмельницький : 

Стрихар А. М., 2022. – 278 с. 

Збірник містить наукові та краєзнавчі 

дослідження членів Хмельницької міської 

організації Національної спілки краєзнавців України та 

http://ounb.itt-ua.net/new_book_vkr/2022_06_30_1_4.jpg


13 

 

матеріали їх колег з інших регіонів. Матеріали згруповано у 5-ти 

розділах: І – «Наші ювіляри» приурочено Храпаку Петру 

Даниловичу – інженеру з підготовки кадрів ДП Подільський 

експертно-технічний центр Держпраці (м. Хмельницький), 

почесний працівник Хмельницької АЕС, член НСКУ та Чабан 

Катерині Анатоліївні – директору Хмельницької обласної 

універсальної бібліотеки, Голові Хмельницького обласного 

відділення ВГО Українська бібліотечна асоціація, члену НСКУ; 

ІІ – «Наукові статті»; ІІІ – «Краєзнавчі матеріали»; ІV – 

«Поетичний фронт краєзнавця»; V – «Книжкова полиця 

краєзнавця». 

 

УДК 908(477.43) 

Х65 
21. Хмельницькі краєзнавчі студії: 

науково-краєзн. зб. Вип. 38 / Нац. спілка 

краєзнавців України ; Хмельниц. обл. орг. 

Нац. сп. краєзнавців України ; Центр 

дослідж. історії Поділля та ін. ; гол. ред. кол. 

Л. В. Баженов ; ред.: В. Г. Байдич, 

Ю.І. Блажевич та ін. – Хмельницький : 

Стрихар А. М., 2022. – 296 с. : фото. 

Збірник містить наукові та краєзнавчі 

дослідження членів Хмельницької міської 

організації Національної спілки краєзнавців України та 

матеріали їх колег з інших регіонів. Матеріали згруповано у 7-

ми розділах: І – «Наш ювіляр» приурочений Панасюку Миколі 

Васильовичу – начальнику відділу з питань розвитку місцевого 

самоврядування та комунікацій, Члену Національної спілки 

журналістів України, члену правління та секретаріату обласної 

організації НСЖУ, голові міської первинної організації 

«Держслужбовець», члену Національної спілки краєзнавців 

України, члену правління та президії обласної організації 

НСКУ, Почесному краєзнавцю Хмельниччини; ІІ – «Наукові 

статті»; ІІІ – «Краєзнавчі матеріали»; IV – «Поетичний фронт 

краєзнавства»; V – «Книжкова полиця краєзнавця»; VI – 

«Краєзнавче життя»; VII – «Пам’ятаємо» – пам’ятне слово про 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2023_01_03_1_15.jpg


14 

 

Лева Васильовича Баженова, видатного вченого, педагога, 

краєзнавця. 

 

Персоналії 

 

УДК 929(477.43) 

В31 

22. Веренчук І. М. Філософ 

Хотинщини / І. М. Веренчук. – [б. м.] : 

[б. в.], 2022. – 20 с. : фото. 

Спогади Веренчука Івана 

Миколайовича про земляка і друга 

Рокачука Віктора Никодимовича, науковця,  

кандидата філософських наук, доцента 

кафедри філософських дисциплін 

Кам'янець-Подільського національного 

університету імені І.Огієнка.   

 

УДК 929(477.43) 

В41 

23. Ви живіть, мої вірші, як вільні 

вітри...: біобібліогр. довідка до 60-річчя з 

дня народж. поета В. Ц. Міхалевського / 

Департамент інформ. діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін. ; Хмельниц. обл. б-ка для 

дітей ім. Т. Г. Шевченка. – Хмельницький : 

Хмельниц. обл. б-ка для дітей 

Т.Г. Шевченка, 2021. – 59 с. : фото. 

Видання містить коротку 

бібліографічну довідку подільського поета Віталія 

Міхалевського, матеріали про його життя і творчість, вірші 

поета.  

 

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_06_10_4_5.jpg


15 

 

УДК 821.161.2.09(477.43–89Под) 

В48 
24. «Він мав натхнення на Поділлі...»: 

бібліогр. розвідка до 195-річчя від дня 

народж. Л. І. Глібова / Департамент інформ. 

діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін. ; 

Хмельниц. обл. б-ка для дітей ім. 

Т.Г. Шевченка. – Хмельницький : 

Хмельниц. обл. б-ка для дітей 

Т.Г. Шевченка, 2022. – 16 с. 

Бібліографічна розвідка присвячена Л. Глібову, одному з 

найкращих представників демократичної інтелігенції, завдяки 

якому українська байка досягла найвищого розвитку. З його 

ім`ям пов’язане остаточне утвердження в українському 

письменстві жанру реалістичної байки. 

 

УДК 929(477.43) 

Й29 

25. «Йду, де душі високо». Неоніла 

Яніцька: поетеса, журналістка, прозаїк, 

художниця: біобібліогр. покажч. / Хмельниц. 

облрада ; Хмельниц. обл. б-ка для юнацтва. – 

Хмельницький: Хмельниц. обл. б-ка для 

юнацтва, 2021. – 104 с. 

У бібліографічному покажчику 

подаються матеріали про життя і творчість 

поетеси, журналістки, художниці, лауреатки 

Всеукраїнських літературних премій: ім. В. Нестайка, ім. 

А. Криловця, Міжнародної літературно-мистецької премії імені 

П. Куліша, обласної літературної премії ім. М. Федунця, 

членкині НСПУ та НСЖУ. 

 

 

 

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_06_10_4_2.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_06_10_4_12.jpg


16 

 

УДК 94(477) 

К17 

26. Калуцький С. Історичний наратив 

В`ячеслава Липинського: держава, монархія, 

аристократія: монографія / С. Калуцький. – 

Кам`янець-Подільський : Панькова А. С., 

2022. – 316 с. 

У монографії висвітлено науково-

історичний доробок В`ячеслава 

Липинського у вивчення державотворчих 

процесів в Україні 1648 – 1657 рр. Розкрито 

оцінку ним постаті гетьмана 

Б. Хмельницького. Проаналізовано розуміння теоретичних 

аспектів феномену аристократії. Розглянуто етапи становлення 

наукових поглядів В. Липинського і запропоновано умовну їх 

періодизацію, вивчено джерельну основу історичних статей і 

монографій. 

 
УДК 061.2(477.43) 

К18 

27. Кам'янець-Подільська міська 

організація ветеранів. 35 років: біографії / 

за ред. А. В. Рудя. – Кам`янець-

Подільський: Рута, 2022. – 416 с. 

Історично-презентаційне видання 

присвячене 35-річчю від дня заснування 

Кам’янець-Подільської міської організації 

ветеранів. В книзі розкрито роботу ради 

ветеранів, первинних організацій,  

активістів ветеранського і волонтерського 

руху, увічнено пам'ять ветеранів війни і праці, розкрито 

напрями співпраці із органами місцевого самоврядування, 

навчальними закладами та іншими організаціями і установами.  

 

 

 

 



17 

 

УДК 378.4(477.43) 

К 65 

28. Анатолій Олексійович Копилов : 

особистість у вимірі епохи. Спогади. 

Дослідження: зб. матеріалів наук.-практ. 

конф., Вип. 3. – Кам`янець-Подільський, 

2021. – 256 с. 

У збірнику вміщено матеріали 3 

Всеукраїнської науково-практичної 

конференції «Особистість у вимірі епохи (до 

85-річчя від дня народження Анатолія 

Копилова)», яка відбулася 22 вересня 2021 

року в Кам`янець-Подільському національному університеті 

імені Івана Огієнка. 

 
УДК 323.272(477.43) 

М31 

29. Маслова Л. А. Прапороносець: 

біографія / Л. Маслова. – Кам`янець-

Подільський : [б. в.]: [б. м.], 2019. – 18 с. 

Розповідь про Героя України – 

подолянина Анатолія Корисєєва. Книга 

поєднує в собі багато ретельно 

опрацьованих авторкою подій, які близькі 

кожному українцю. Її прочитання 

сприятиме переосмисленню українських 

життєвих цінностей, соціально-

історичного простору. 

 

УДК 94(477.43) 

Н34 

30. Наукові праці Кам’янець-

Подільського національного університету 

імені Івана Огієнка. Історичні науки. Т. 34. 

– Кам`янець-Подільський : Кам`янець-Поділ. 

нац. ун-т ім. Івана Огієнка, 2021. – 248с. 

Збірник наукових праць присвячений 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_02_22_1_4.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_09_02_1_6.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_08_03_7_4.jpg


18 

 

70-річчю від дня народження талановитого вченого, професора 

Олександра Михайловича Завальнюка. У статтях досліджується 

цілісний образ життя і діяльності видатної постаті Подільського 

краю. 

 
УДК 821.161.2.09(477.43) 

Н40 

31. Невтомний життєлюб. Іван 

Сварник у творчості, спогадах, відгуках / 

Центр дослідж. історії Поділля Ін-ту історії 

України НАН України ; Хмельниц. обл. 

універс. наук. б-ка ; Хмельниц. обл. літ. 

музей. – Житомир : Бук-Друк, 2021. – 188 с. : 

фото. 

Дослідження присвячене класику 

української байки, гумористу і сатирику 

Івану Сварнику з нагоди 100-річчя від дня 

його народження. Основу книги складають спогади сина, друзів, 

колег. У матеріалах і документах показано, як на Дунаєвеччині, 

батьківщині байкаря, вшановано його пам’ять. Добіркою 

світлин зафіксовано миттєвості його творчого життя. 

 

УДК 014.3(477–43) 

О–36 

32. Іван Огієнко і сучасна наука та 

освіта (до 140-річчя від дня народження 

Івана Огієнка): науково-допоміж. бібліогр. 

покажч. змісту Вип. 7 (9) / Кам`янець-

Поділ. нац. ун-т ім. Івана Огієнка ; Наук.-

дослід. центр огієнкознавства ; відп. ред. 

В.А. Дубін-ський; редкол.: С. А. Копилов, 

В. А. Дубінський. – Кам`янець-

Подільський: Кам`янець-Поділ. нац. ун-т ім. 

Івана Огієнка, 2021. – 104 с. 

Покажчик розкриває зміст двадцять одного випуску 

наукового збірника «Іван Огієнко і сучасна наука та освіта» 

(2003 – 2020).  

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2023_01_03_1_6.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_09_02_1_10.jpg


19 

 

УДК 001(477) 

О–36 

33. Іван Огієнко і сучасна наука та 

освіта: наук. зб. Вип. 18 / відп. ред. 

В.П. Атаманчук, гол. ред. Л. М. Марчук; 

М-во освіти і науки України; Кам`янець-

Поділ. нац. ун-т ім. Івана Огієнка; наук.-

дослід. центр огієнкознавства. – Кам`янець-

Подільський : Кам’янець-Поділ. нац. ун-т 

ім. Івана Огієнка, 2021. – 204 с. 

Матеріали збірника репрезентують 

унікальний феномен державницької, 

духовно-культурної, наукової, педагогічної діяльності Івана 

Огієнка. Статті присвячені осмисленню, інтерпретації, 

дослідженню та розвитку наукових і творчих концепцій Івана 

Огієнка та їх проєкцій на сучасний освітній простір. Окремо 

висвітлені питання регіональних досліджень розвитку 

літературного процесу на Поділлі у синхронії та діахронії. 

 

 

УДК 929(477.43–89Под) 

О–36 

34. Іван Огієнко: яскравий слід на 

Поділлі: біогр. довідка до 140-річчя від дня 

народж. І.І. Огієнка / Департамент інформ. 

діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін.; 

Хмельниц. обл. б-ка для дітей ім. 

Т.Г. Шевченка – Хмельницький : Хмельниц. 

обл. б-ка для дітей Т. Г. Шевченка, 2022. – 

13 с.  

Видання присвячене 140-річчю з дня 

народження Івана Огієнка, видатного діяча українського 

відродження, колишнього міністра освіти Української Народної 

Республіки, вченого-історика, першого ректора Кам`янець-

Подільського державного українського університету. 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_07_09_8_9.jpg


20 

 

УДК 378.4(477.43) 

О–94 

35. Юхим Єгорович Очеретенко – 

фундатор Подільського державного 

аграрно-технічного університету: біографія 

окремої особи – Літературний матеріал / 

упоряд.: А. В. Рудь, В. І. Печенюк. – 

Кам`янець-Подільський : Зволейко Д. Г., 

2019. – 196 с. 

У книзі висвітлені основні етапи життя 

і науково-педагогічної діяльності Почесного 

професора Подільського державного 

аграрно-технічного університету Юхима Єгоровича Очеретенка 

у зв`язку з вшануванням пам`яті в честь 100-річчя від дня його 

народження та 100-річного ювілею ПДАТУ. 

 
УДК 908(477.43) 

Т65 

36. Анатолій Трачук. Телепортрет... 

на тлі епохи: біографія / упоряд.: 

Г.Я. Трачук, Т. А. Трачук. – Кам`янець-

Подільський ; Хмельницький : Рута, 2022. – 

312 с.  

У виданні розповідається про відомого 

хмельничанина, організатора і 

багаторічного керівника Хмельницької 

обласної державної телерадіокомпанії 

«Поділля-центр», заслуженого журналіста 

України Анатолія Трачука. У книзі містяться спогади колег і 

друзів, тексти з його записників, газетні матеріали, інтерв`ю, 

світлини про життя і творчість. 

 

 

 

 

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_08_03_7_7.jpg


21 

 

УДК 75.071(477.43) 

Т 66 

37. Трембіцький А. М. Анатолій 

Калитко: мистець, педагог, особистість... : 

монографія / А. М. Трембіцький. – 

Хмельницький : Стрихар А. М., 2022. – 

316 с. 

У монографії розкрито життєві шляхи, 

педагогічну діяльність та охарактеризовано 

мистецьку творчість талановитого 

українського митця-живописця 

Гуцульського краю, члена Національної 

спілки художників України, заслуженого художника України, 

досвідченого педагога, доцента кафедри образотворчого 

мистецтва Львівської національної академії мистецтва, 

подолянина Анатолія Миколайовича Калитка. 

Видання розраховане на мистців, мистецтвознавців, 

істориків, краєзнавців, усіх тих, хто цінує і цікавиться творчою 

спадщиною українських мистців. 

 
Наука та освіта 

 

УДК 81`255 

А43 

38. Актуальні проблеми філології та 

перекладознавства : зб. наук. праць. Вип. 

22 / гол. ред. І. Б. Царалунга, відп. ред. 

О. В. Ємець, ред. Л. І. Бєлєхова ; М-во 

освіти і науки України ; Хмельниц. нац.   

ун-т. – Хмельницький : ХНУ, 2021. – 150 с. 

У збірнику містяться статті, 

присвячені актуальним проблемам 

когнітивного, зіставного мовознавства, 

дискурсивної лінгвістики, перекладо-

знавства, системи та структури мови, 

літературознавства тощо. 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vm/2022_11_09_1_7.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vlim/2022_04_15_2_2.jpg


22 

 

Збірник розрахований на наукових працівників, викладачів, 

аспірантів, магістрів філологічних факультетів 

 

УДК 796.01 

В53 

39. Вісник Кам`янець-Подільського 

національного університету імені Івана 

Огієнка: наук. вид. Вип. 23 : Фізичне 

виховання, спорт і здоров`я людини / ред. 

Г. А. Єдинак ; Кам`янець-Поділ. нац. ун-т ім. 

Івана Огієнка. – Кам`янець-Подільський : 

Панькова А. С., 2021. – 80 с. 

Вип. 24 : Фізичне виховання, спорт і 

здоров`я людини. – 2022. – 54 с. 

Вип. 25 : Фізичне виховання, спорт і 

здоров’я людини. – 2022. – 64 с. 

У віснику висвітлюються результати наукових досліджень 

з актуальних проблем, що пов`язані з педагогічними аспектами 

фізичного виховання різних груп населення, валеології, 

ерготерапії, підготовки спортсменів та менеджменту у фізичній 

культурі. Матеріали друкуються в авторській редакції. 

Рекомендовано науковим, науково-педагогічним працівникам, 

вчителям фізичної культури, основ здоров`я, тренерам з видів 

спорту, фахівцям з фізичної терапії, докторантам та аспірантам. 

 

УДК 377.36(477.43) 

З-38 

40. Захар`єв В. А. (із Ватралів). Сьоме 

десятиліття Балинського вищого 

професійного училища № 36. – 

Хмельницький, 2022. – 68 с. 

У книзі представлено діяльність та 

здобутки Балинського ВПУ № 36, що на 

Хмельниччині, протягом 2012 – 2022 років.  

Видання зацікавить не лише нинішніх працівників та учнів 

Балинського ВПУ-36, ветеранів галузі, які віддали йому кращі 

http://ounb.itt-ua.net/new_book_vkr/2022_09_02_1_2.jpg


23 

 

роки свого життя, а й шанувальників новітньої історії 

подільського краю.  

 

УДК 378(477.43) 

З–41 

41. Збірник наукових праць 

студентів та магістрантів Кам`янець-

Подільського національного університету 

імені Івана Огієнка : зб. наук. праць. Вип. 

15 / М-во освіти і науки України ; 

Кам`янець-Поділ. нац. ун-т ім. Івана 

Огієнка ; гол. ред. С.А. Копилов. – 

Кам`янець-Подільський : Кам`янець-Поділ. 

нац. ун-т ім. Івана Огієнка, 2021. – 208 с. 

У збірнику вміщено кращі доповіді і 

наукові повідомлення студентів та магістрантів університету, 

виголошені на звітній науковій конференції за підсумками 

науково-дослідницької роботи у 2020 – 2021 навчальному році. 

 

УДК 37.011.3 

З–41 

42. Збірник наукових праць 

Кам`янець-Подільського національного 

університету імені Івана Огієнка: зб. наук. 

праць Кам`янець-Поділ. нац. ун-ту ім. Івана 

Огієнка. Вип. 27: Серія педагогічна. – 

Кам`янець-Подільський : Кам`янець-Поділ. 

нац. ун-т ім. Івана Огієнка, 2021. – 188 с. 

У збірнику представлено досвід 

формування природничо-математичної 

компетентності та світогляду фахівця в 

умовах STEM-освіти. 

Збірник буде корисним для науково-педагогічних 

працівників закладів вищої освіти, педагогічним працівникам 

системи середньої освіти та здобувачам вищої освіти усіх рівнів. 

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_09_02_1_1.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_08_23_1_6.jpg


24 

 

УДК 348(477.43) 

3–41 

43. Збірник наукових праць 

Кам`янець-Подільського національного 

університету імені Івана Огієнка: зб. 

наук. праць. Вип. 25: Серія соціально-

педагогічна. – Кам`янець-Подільський: 

Кам`янець-Поділ. нац. ун-т ім. Івана 

Огієнка, 2022. – 114 с. 

До збірника увійшли наукові статті, де 

описано методологічні засади соціальної 

допомоги сім’ям, які опинились у складних життєвих 

обставинах, проаналізовано особливості становлення і розвитку 

соціальної роботи та соціальної допомоги в Україні. 

 

УДК 378.4(477.43) 

З–41 

44. Збірник наукових праць 

студентів та магістрантів педагогічного 

факультету Кам'янець-Подільського 

національного університету імені Івана 

Огієнка: зб. наук. праць. Вип. 18 / М-во 

освіти і науки України; Кам'янець-Поділ. 

нац. ун-т ім. Івана Огієнка; пед. факультет ; 

відп. секр. Н. В. Бахмат. – Кам'янець-

Подільський : Кам'янець-Поділ. нац. ун-т 

ім. Івана Огієнка, 2022. – 248 с. 

У збірнику вміщено матеріали, які стали результатом 

науково-дослідної діяльності студентів і магістрантів 

педагогічного факультету. Автори статей досліджують 

актуальні проблеми в галузі дошкільної, початкової, середньої 

освіти та історії педагогіки. 

 

 

 

 

 



25 

 

УДК 94(477.43) 

Н34 

КУДК 94(477.43)Н34 

45. Наукові праці Кам`янець-

Подільського національного університету 

імені Івана Огієнка: зб. за підсумками звіт. 

наук. конф. викл., докторантів і аспірантів, 2-

3 березня 2021 року у 3 т. Вип. 20. Т. 2. / М-

во освіти і науки України ; Кам`янець-Поділ. 

нац. ун-т ім. Івана Огієнка ; гол. ред. С.А. 

Копилов. – Кам`янець-Подільський : 

Кам`янець-Поділ. нац. ун-т ім. І. Огієнка, 

2021. – 160 с. 

Вип. 20. Т. 3. – 136 с. 

У збірнику вміщено доповіді та повідомлення науково-

педагогічних працівників, докторантів і здобувачів наукових 

ступенів, виголошені на звітній науковій конференції. 

Представлено матеріали роботи секцій природничо-економічних 

наук, фізико-математичних наук та фізичної культури. 

 

УДК 94 

П 78 

46. Проблеми дидактики історії : зб. 

наук. праць. Вип. 12. / Кам`янець-Поділ. 

нац. ун-т ім. Івана Огієнка ; ред. 

С.А. Копилов та ін. – Кам`янець-

Подільський : Кам`янець-Поділ. нац. ун-т 

ім. Івана Огієнка, 2021. – 204 с. 

У збірнику розглядаються проблеми 

теорії та методології дидактики історії, 

викладання курсів вітчизняної та 

всесвітньої історії у ЗВО, а також окремі аспекти методики 

викладання історії у закладах загальної середньої освіти, 

подаються рецензії на публікації навчально-методичного 

характеру. Вміщено матеріали круглого столу до 100-річчя від 

дня народження відомого методиста, викладача та краєзнавця 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_09_02_1_16.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_08_23_1_7.jpg


26 

 

Бориса Кушніра, проведеного в Кам`янець-Подільському 

національному університеті імені Івана Огієнка у лютому 2021 

року. Видання розраховане на науковців, викладачів, вчителів 

суспільних дисциплін і здобувачів вищої освіти. 

 

УДК 9(2021) 94(4) 

П78 

47. Проблеми історії країн 

Центральної та Східної Європи : зб. наук. 

праць. Вип. 9. На пошану члена-

кореспондента НАН України 

С.В. Віднянського / М-во освіти і науки 

України; Кам`янець-Поділ. нац. ун-т ім. 

Івана Огієнка ; ред. В. С. Степанков [та ін.]. 

– Кам`янець-Подільський : Кам`янець-

Поділ. нац. ун-т ім. Івана Огієнка, 2021. – 

340 с. 

У дев`ятий випуск збірника, присвячений 70-річчю від дня 

народження члена-кореспондента НАН України 

С.В. Віднянського, увійшли статті провідних вітчизняних та 

зарубіжних фахових істориків, наукові інтереси яких пов’язані 

із дослідженням історії країн Центральної та Східної Європи 

(ЦСЄ) та ролі й місця України у розвитку даного регіону. 

 

УДК 159.9 

П78 

48. Проблеми сучасної психології = 

Problems of modern Psychology : зб. наук. 

праць Кам`янець-Поділ. нац. ун-ту ім. 

І. Огієнка, Ін-ту психології ім. Г. С. Костюка 

АПН України. Вип. 54 / Кам`янець-Поділ. 

нац. ун-т ім. Івана Огієнка ; Ін-т психології 

ім. Г. С. Костюка АПН України ; за ред.: 

С. Д. Максименка, Л. А. Онуфрієвої. – 

Кам`янець-Подільський : Аксіома, 2021. – 

258 с. : табл. 

Вип. 55. – 216 с. : табл. 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vlim/2022_06_06_1_3.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_07_09_8_10.jpg


27 

 

Вип. 56. – 212 с. : табл. 

Вип. 57. – 164 с. : табл. 

У збірнику наукових праць висвітлено найбільш актуальні 

проблеми сучасної психології, представлено широкий спектр 

наукових розробок вітчизняних і закордонних дослідників. 

Здійснено аналіз проблем, умов і труднощів психічного 

розвитку, вікових та індивідуальних особливостей становлення 

особистості й психології навчання. 

Збірник наукових праць адресовано професійним 

психологам, докторантам і аспірантам, усім тим, хто цікавиться 

сучасним станом розвитку психологічної науки. 
 

УДК 45794–6 373.2 

С91 

49. Сучасні технології початкової 

освіти: реалії та перспективи : зб. наук. 

праць. Вип. 6 / Кам`янець-Поділ. нац. ун-т 

ім. Івана Огієнка, пед. ф-т ; редкол.: 

Н.В. Бахмат, Н. В. Гудима, О. В. Ковальчук. 

– Кам`янець-Подільський : Ковальчук О. В., 

2022. – 76 с. 

У збірнику наукових праць вміщено 

матеріали, які стали результатом науково-

дослідної та пошукової діяльності 

науковців, викладачів, учителів і здобувачів 

закладів вищої освіти. Досліджено актуальні проблеми 

впровадження сучасних технологій в освітній процес 

дошкільної, початкової та вищої школи. 

 

УДК 613 

Ф 79 

50. Формування здорового способу 

життя студентської та учнівської молоді 

засобами освіти : зб. наук. праць. Вип. 10 / 

Кам`янець-Поділ. нац. ун-т ім. Івана Огієнка. 

– Кам`янець-Подільський : Кам`янець-Поділ. 

нац. ун-т ім. Івана Огієнка, 2021. – 136 с. 

http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_07_09_8_12.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_08_23_1_9.jpg


28 

 

У збірнику розміщені матеріали Міжнародної наукової 

інтернет-конференції, які розкривають психолого-педагогічні та 

медико-біологічні аспекти формування здорового способу життя 

учнівської та студентської молоді, науково-методичні засади 

застосування засобів освіти для впровадження освітніх 

технологій й олімпійської освіти у фізичне виховання учнів та 

студентів. Адресується науковцям, вчителям, викладачам, 

студентам та магістрантам. 
 

УДК 908(477.43) 

П70 

51. Праці Хмельницького церковно-

історичного товариства: збірник Вип. 5 / 

Хмельниц. церковно-іст. т-во ; Хмельниц. 

обл. орг. Нац. спілки краєзнавців України ; 

редкол. Ю. І. Блажевич та ін. ; відп. секр. 

С.М. Єсюнін. – Хмельницький : Стрихар 

А.М., 2022. – 166 с. 

Збірник містить наукові та краєзнавчі 

дослідження членів Хмельницького церковно- 

історичного товариства та матеріали їх колег 

з інших регіонів.  
 

Монографії, автореферати 
 

УДК 517.96 

Г43 

52. Геселева К. Наближені методи 

розв`язування інтегро-функціональних 

рівнянь: монографія / К. Г. Геселева; М-во 

освіти і науки України ; Кам`янець-Поділ. 

нац. ун-т ім. Івана Огієнка. – Кам`янець-

Подільський : Панькова А. С., 2022. – 144 с. 

 Монографія присвячена дослідженню 

різних типів інтегро-функціональних рівнянь 

щодо існування їхніх розв’язків та 

наближених методів їхнього знаходження. 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_11_11_2_8.jpg


29 

 

УДК 334.7 

Е45 

 

53. Економічна безпека кластерів 

промислових підприємств: пріоритети та 

механізми забезпечення : монографія / 

Хмельниц. нац. ун-т ; за наук. ред. 

Н.І. Гавловської. – Хмельницький : ХНУ, 

2021. – 263 с. 

В книзі висвітлено дослідження 

економічної безпеки кластерів 

промислових підприємств та наведено 

інструменти інформаційно-аналітичного 

забезпечення економічної безпеки зовнішньоекономічної 

діяльності об`єднань. 

 
УДК 658.29: 338.246 

Л93 

54. Любохинець Л. С. Методологія 

гнучкого управління у забезпеченні 

економічної безпеки промислових 

підприємств: оцінювання та моделювання: 

монографія / Л. С. Любохинець. – 

Хмельницький : ХНУ, 2022. – 288 с. 

Визначені підходи до оцінки 

економічної безпеки підприємств в умовах 

трансформації соціально-економічних 

систем і діяльність впровадження методології гнучкого 

управління для її забезпечення. На основі двоскладового 

нейромережевого діагностування розроблена та апробована 

модель гнучкого управління для забезпечення економічної 

безпеки підприємств. 

На основі аналізу наукових джерел та практичного 

досвіду доведено, що у більшості випадків система гнучкого 

управління передбачає використання методології ощадливого 

виробництва. 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vvl/2022_11_20_1_5.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vvl/2022_09_12_1_3.jpg


30 

 

УДК 658.29: 338.246 

Л93 
 

55. Любохинець Л. С. Гнучке 

управління у забезпеченні економічної 

безпеки промислових підприємств: автореф. 

дис. на здобуття наук. ступ. доктора економ. 

наук; спец. 08.00.04 – економ. та упр. 

підприємствами / Л. С. Любохинець ; М-во 

освіти і науки України, ХНУ. – 

Хмельницький : ХНУ, 2022. – 40 с. 

Висвітлено реалії функціонування 

складних соціально-економічних систем, 

визначено роль і місце управлінської складової та потреби 

забезпечення економічної безпеки підприємств в умовах 

трансформації соціально-економічних систем. 

 

УДК 620.3 

С79 

56. Стечишина Н. М. Корозійно-

механічна зносостійкість деталей 

обладнання харчових виробництв : 

монографія / Н. М. Стечишина, 

М.С. Стечишин, Н. С. Машовець. – 

Хмельницький : ХНУ, 2022. – 181 с. 

В монографії розглянуто способи 

підвищення корозійно-механічної 

зносостійкості сталей в середовищах 

харчових виробництв нанесенням електролітичних покриттів і 

зміцнення поверхонь деталей обладнання безводним 

азотуванням в тліючому розряді. Досліджено фізико-хімічні 

властивості таких покриттів, їх корозійну і кавітаційну стійкість, 

розроблено спосіб неруйнівного контролю їх якості. 

 

 

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vvl/2022_09_12_1_1.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vvl/2022_11_20_1_6.jpg


31 

 

УДК 378 

Ю52 

57. Юник І. Д. Бренд науково-

педагогічного працівника вишу : 

монографія / І. Д. Юник. – Кам`янець-

Подільський : Аксіома, 2022. – 608 с. 

У монографії викладено результати 

комплексного дослідження специфіки 

брендингу у сфері вищої освіти. Висвітлено 

зміст, структуру та процесуально-

інтервальні детермінанти формування 

бренду науково-педагогічного працівника 

вишу. Запропоновано експериментально перевірені алгоритми 

його формування в умовах сучасного ринку надання освітньо-

наукових послуг. 

 
Конференції 

 

УДК 159.9 

А 43 

58. Актуальні проблеми психології 

особистості та міжособистісних взаємин : 

матеріали ХІV Міжнар. наук.-практ. конф. 

23 квіт. 2022 р. / НАПН України ; М-во 

освіти і науки України ; Ін-т психології ім. 

Г. С. Костюка ; Нац. акад. пед. наук 

України; ред.: С. Д. Максименко, Л. А. 

Онуфрієва. – Кам`янець-Подільський : 

Кам`янець-Поділ. нац. ун-т ім. Івана 

Огієнка, 2022. – 274 с. 

У матеріалах ХІV Міжнародної науково-практичної 

конференції «Актуальні проблеми психології особистості та 

міжособистісних взаємин» окреслено найбільш актуальні 

проблеми сучасної психології, представлено широкий спектр 

наукових розробок вітчизняних і зарубіжних дослідників у 

галузі психології відповідно до спільних міжнародних науково-

дослідницьких проєктів. Матеріали учасників конференції 

http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_08_23_1_2.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_07_09_8_13.jpg


32 

 

адресуються фахівцям та усім, хто цікавиться сучасним станом 

розвитку психологічної науки. 

 
УДК 902.01(477.43) 

А87 

59. Археологічні дослідження в 

Україні: здобутки і перспективи: зб. 

матеріалів Х Всеукр. студент. археолог. 

конф. / М-во освіти та науки України; 

Кам`янець-Поділ. нац. ун-т ім. Івана 

Огієнка; ред. кол.: С. А. Копилов, 

І.М. Конет, В.А. Дубінський. – Кам`янець-

Подільський: Абетка, 2021. – 114 с. 

Збірник містить доповіді і 

повідомлення учасників Х Всеукраїнської студентської 

археологічної конференції, яка відбулася у Кам`янець-

Подільському національному університеті імені Івана Огієнка 

19–21 травня 2020 р. 

 

УДК 373.2 

В42 
60. Від творчого педагога до творчої 

дитини : гармонія партнерської взаємодії : 

зб. матеріалів V Всеукр. наук.-практ. конф. 

(приуроч. 140-річчю від дня народж. 

І. Огієнка) / М-во освіти і науки України; 

Кам`янець-Поділ. нац. ун-т ім. Івана Огієнка; 

відп. секретар Н. Г. Каньоса. – Кам`янець-

Подільський : Ковальчук О. В., 2021. – 370 с. 

У збірнику вміщено матеріали, які 

стали результатом науково-дослідної та 

пошукової діяльності науковців, викладачів закладів вищої 

освіти, студентів, аспірантів, докторантів, вихователів закладів 

дошкільної освіти, учителів закладів загальної середньої освіти, 

спеціалізованих навчальних закладів.  

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_09_02_1_3.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_07_09_8_2.jpg


33 

 

УДК 34(477) 

Г20 

61. Гармонізація законодавства 

України з правом Європейського Союзу : зб. 

тез доп. Всеукр. наук. конф., присвяч. 60-

річчю Хмельниц. нац. ун-ту / М-во освіти і 

науки України ; Хмельниц. нац. ун-т; відп. за 

вип. М. П. Вавринчук. – Хмельницький : 

ХНУ, 2022. – 271 с. 

Висвітлено проблеми адаптації 

конституційного, адміністративного, 

цивільного, господарського, податкового, 

кримінального, митного, іншого вітчизняного законодавства до 

стандартів ЄС. Окреслено перспективи розвитку правничої 

науки в умовах євроінтеграції. 

 

УДК 338.2 

І–72 

62. Інструменти регулювання 

національної економіки та національної 

безпеки в умовах сучасних глобальних 

викликів : матеріали VI Міжнар. наук.-

практ. конф. 5-6 листоп. 2021 р., 

Хмельницький / М-во освіти і науки 

України ; Хмельниц. нац. ун-т ; Тбіліс. держ. 

ун-т ; ред.: М. І. Бондаренко, 

Л.С. Любохинець, Л. Б. Бушовська. – 

Хмельницький : ХНУ, 2021. – 126 с. : табл. 

Розглянуті аспекти розвитку національної економіки та 

засади забезпечення національної безпеки; особливості 

фінансових механізмів в економіці країни; сучасні виклики і 

загрози національній безпеці; особливості цифрової економіки. 

Для керівників підприємств, фахівців, викладачів і студентів 

економічних ЗВО. 

 

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_11_11_2_2.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vvl/2022_03_11_4_5.jpg


34 

 

УДК 339.138 

М26 

63. Маркетингові технології в 

умовах глобалізації економіки України : 

тези доп. XVІ міжнар. наук.-практич. конф. 

(16–18 груд. 2021 р.) / ХНУ; Укр. асоц. 

маркетингу. – Хмельницький : ХНУ, 2021. 

– 158 с. 

В матеріалах конференції розглянуто 

застосування маркетингових технологій в 

економіці та бізнесі на фоні 

трансформаційних процесів, проаналізовані 

напрями інноваційного маркетингу у різних сферах, практику 

торгівлі та товарознавчої діяльності; запровадження цифрових 

технологій; посилення екологізації суспільства. 

 

УДК 94(477–89Под) 

Р49 

64. Рід Острозьких: витоки та 

надбання: зб. матеріалів Всеукр. науково- 

практ. конф. (м. Старокостянтинів, 17 верес. 

2021 р.) / Викон. комітет Старокостян. 

міськради ; Центр дослідж. історії Поділля та 

Південно-Східної Волині ; Ін-т історії 

України НАН України. – Хмельницький ; 

Старокостянтинів : Мельник А. А., 2021. – 

368 с. : фото. 

Збірник містить статті – доповіді і 

повідомлення, заслухані на засіданнях Всеукраїнської науково-

практичної конференції «Рід Острозьких: витоки та надбання», в 

яких розглядаються новітні дослідження вчених і краєзнавців, 

присвячені місцю, ролі та історичному значенню українського 

роду Острозьких в історії Волині та Старокостянтинівщини. 

 

 

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vvl/2022_09_12_1_2.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2023_01_03_1_12.jpg


35 

 

УДК 332.1(477) 

Р 64 

65. Розвиток України та її регіонів : 

реалії і перспективи: зб. праць V всеукр. 

наук.-практ. Інтернет-конф. 18 жовтня 2019 

р. /Хмельниц. нац. ун-т ; за заг. ред.: 

Н.І. Трішкіної, С.І. Гребінської ; М-во 

освіти і науки України ; Хмельниц. 

облдержадмін. ; Хмельниц. облрада. – 

Хмельницький : ХНУ, 2019. – 110 с. 

Розглянуті загальні питання 

економічної теорії, економіки підприємств, регіональної 

економіки, економіки праці та соціально-трудових відносин, 

освіти, менеджменту інноваційної та інвестиційної діяльності, 

фінансів і страхування, банківської справи, бухгалтерського 

обліку, міжнародної економіки. 

 

УДК 332.1(477) 

Р 64 

66. Розвиток України та її регіонів : 

реалії і перспективи: матеріали VІІ всеукр. 

наук.-практ. Інтернет-конф. 20 жовтня 2021 

р. / Хмельниц. нац. ун-т ; за заг. ред. 

Н.І. Трішкіної, С.І. Гребінської ; М-во освіти 

і науки України ; Хмельниц. облдержадмін. ; 

Хмельниц. облрада. – Хмельницький : ХНУ, 

2021. – 178 с. 

 Розглянуті проблемні питання 

розвитку економіки України і регіонів. 

 Для викладачів, аспірантів, магістрів, здобувачів вищої 

освіти, фахівців, які цікавляться соціально-економічними, 

обліково-аналітичними проблемами. 
 
 

 

 
 

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vvl/2022_05_06_4_1.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vvl/2022_05_06_4_2.jpg


36 

 

УДК 94(477.43) 

С29 

67. Село Теліжинці на 

Старосинявщині: історія, проблеми, 

перспективи розвитку: зб. матеріалів всеукр. 

наук.-краєзнавч. конф. 19 серп. 2022 р., смт 

Стара Синява, с. Теліжинці / Департамент 

інформ. діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін. ; Центр дослідж. історії 

Поділля ін-ту історії України НАН України ; 

редкол.: Л. В. Баженов, Л. А. Сердунич, 

В.Є. Берека та ін. – Вінниця : Твори, 2022. – 396 с. : фото. 

Збірник матеріалів науково-краєзнавчої конференції, 

приурочений світлій пам`яті знаного освітянина, громадського 

діяча, Почесного краєзнавця Хмельниччини Ігоря Петровича 

Русого та 440-й річниці найдавнішої писемної згадки про село 

Теліжинці. 

 
УДК 001 

С91 

68. Сучасні досягнення в науці та 

освіті.= Modern Achievements of Science and 

Education : зб. праць XVIІ Міжнар. наук. 

конф., 22-29 верес. 2022 р., Нетанія, Ізраїль / 

Хмельниц. нац. ун-т ; Ізраїльська Незалежна 

Академія Розвитку наук ; редкол. 

А.В. Горошко та ін. – Хмельницький ; 

Нетанія : ХНУ, 2022. – 135 с. : граф., табл. – 

укр., англ. мовами.  

Розглянуті актуальні проблеми освіти та інформаційних 

технологій, матеріалознавства, механіки, дизайну, архітектури і 

будівництва, а також низки економічних питань. 

Для науковців, інженерів, працівників та аспірантів ЗВО. 

 
 

http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_11_11_2_3.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_11_03_1_10.jpg


37 

 

Педагогічні науки 
 

УДК 376 

А43 

69. Актуальні питання корекційної 

освіти (педагогічні науки) : зб. наук. праць. 

Вип. 19 / М-во освіти і науки України, Нац. 

пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова, Кам’янець-

Поділ. нац. ун-т ім. Івана Огієнка; гол. ред. 

М. К. Шеремет. – Кам’янець-Подільський : 

Ковальчук О. В., 2022. – 274 с. 

У збірнику висвітлюються питання 

спеціальної і інклюзивної освіти, 

представлено широкий спектр наукових 

пошуків та практичних доробок вітчизняних та закордонних 

дослідників. Показані особливості організації та проведення 

навчально-виховної, корекційної розвивальної та реабілітаційної 

роботи з різними віковими групами дітей з особливими 

освітніми потребами як в умовах закладів дошкільної, шкільної 

та позашкільної освіти, так і в процесі інклюзивного навчання та 

сімейного виховання. 

 

Навчально-методична література 
 
УДК 070 

А 16 

70. Абрамович С. Д. Наукова 

журналістика : навч. посіб. / 

С.Д. Абрамович, О.С. Волковинський ;    

М-во освіти і науки України ; Кам`янець-

Поділ. нац. ун-т ім. Івана Огієнка. – 

Кам`янець-Подільський : Кам`янець-Поділ. 

нац. ун-т ім. Івана Огієнка, 2021. – 156 с. 

У посібнику розглядається специфіка 

різновиду соціального комунікування – 

наукова журналістика. Науку розглядають 

крізь призму публічної репрезентації. Висвітлено питання щодо 

http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_08_23_1_1.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_11_11_2_1.jpg


38 

 

системи організації науки, особливостей її фінансування, форм і 

методів наукових досліджень. Детально описані можливі 

напрями інтенсивної співпраці між ученими і журналістами в 

аспекті соціально-культурних функцій. Представлена методика 

підготовки популярно-наукового тексту. Посібник стане у 

нагоді студентам-журналістам, медіапрацівникам, викладачам, 

науковцям і всім, хто цікавиться науковою журналістикою. 

 
УДК 821.161.2(71) 

Б19 
71. Блек Е. Шлях школяра в 

сучасному бізнесі / Е. Блек. – Кам`янець-

Подільський : Зволейко Д. Г., 2021. – 236 с. 

Ця книга написана для всіх без 

винятку і базується на реальних подіях. Буде 

корисна як для школярів, студентів та їхніх 

батьків, так і для бізнесменів і тих, хто 

тільки хоче зайнятися бізнесом. 

 

 

 

УДК 37.01 

Б 90 
72. Буйняк М. Г. Психологічна 

готовність педагогів до інклюзивного 

навчання дітей з особливими освітніми 

потребами: соціально-психологічний 

тренінг: навч.-метод. посіб. / М. Г. Буйняк. – 

Кам`янець-Подільський : Кам`янець-Поділ. 

нац. ун-т ім. Івана Огієнка, 2021. – 116 с. 

У навчально-методичному посібнику 

висвітлено теоретико-методичні засади 

проблеми психологічної готовності педагогів до інклюзивного 

навчання дітей з особливими освітніми потребам; подано 

програму та зміст соціально-психологічного тренінгу 

«Психологічна готовність педагогів до інклюзивного навчання 

http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_02_09_17.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_08_23_1_3.jpg


39 

 

дітей з особливими освітніми потребами як передумова його 

ефективності». 

 

УДК 159.9 

Д50 

73. Диференційна психологія : навч. 

посіб. / Л. О. Подкоритова, Д. Є. Карпова, 

О. Б. Ігумнова та ін. – Хмельницький : ХНУ, 

2022. – 202 с. 

Подано зміст і предмет диференційної 

психології, чинники індивідуальних 

відмінностей – властивості нервової 

системи, міжпівкулева взаємодія, вік, стать; 

аналіз індивідуальних особливостей 

пізнавальної сфери, здібностей, темпераменту, характеру, 

спрямованості; низку типології особистості. 

 

УДК 51 

Д50 

74. Діхтярук М. М. Вища та 

прикладна математика. Практикум з 

дисципліни для студентів економічних 

спеціальностей у 1 ч. навч. посіб. Ч. 1 / 

М. М. Діхтярук, О.А. Кравчук. – 

Хмельницький : ХНУ, 2022. – 142 с. 

Практикум містить означення, 

формули, теореми, типові приклади з 

розв’язками та завдання для самостійної 

роботи. З кожної теми наведені аудиторні та 

домашні завдання. Де можливо розкрито економічний звіт 

математичних понять і наведенні елементи застосування вищої 

та прикладної математики в економіці. 

 

 

 

 

 



40 

 

УДК 37.016: 811.111 

Д71 

75. Доценко І. В. Вчимося читати 

англійською. Let`s read. Listen, read and 

write. 3 клас : посібник / І. В. Доценко, 

О.В. Євчук. – Кам`янець-Подільський : 

Сисин О. В. : Абетка, 2020. – 88 с. – (Нова 

українська школа). 

Посібник призначений для навчання 

читанню учнів 5 класу. Книга містить 

розвивальні завдання для формування 

вмінь читати та розуміти тексти різних жанрів. 

Матеріал видання укладено відповідно до вимог модельних 

навчальних програм, рекомендованих Міністерством освіти і 

науки України. Він може доповнювати чинні підручники 

«Англійська мова. 5 клас». 

 

УДК 811.111 

Д71 
76. Доценко І. В. RECAP TESTS. 

Англійська мова. 12 комплексних тестів у 

форматі ЗНО : посібник / І. В. Доценко, 

О.В. Євчук. – Кам`янець-Подільський : 

Сисин О. В. : Абетка, 2022. – 140 с. – (ЗНО 

2023). 

У посібнику подано 12 комплексних 

варіантів тестових завдань для формування 

практичних навичок виконання тестів з 

англійської мови у форматі ЗНО.  

Для випускників закладів загальної середньої освіти, 

вчителів та усіх, хто бажає підготуватись до тестування з 

англійської мови. 

 

 

 

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vlim/2022_11_08_1_1.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vlim/2022_11_08_1_2.jpg


41 

 

УДК 811.111 

Д71 

77. Доценко І. В. EXAM WORKOUT. 

Англійська мова. Комплексна підготовка до 

ЗНО та ДПА. Рівні В1 і В2 : посібник / 

І. В. Доценко, О. В. Євчук. – Кам`янець-

Подільський : Сисин О. В. : Абетка, 2022. – 

548 с. 

Комплексне видання містить завдання 

рівнів B1 та B2, зміст яких відповідає 

вимогам чинних програм з англійської мови 

9–11 класів, підготовки до ДПА та ЗНО та 

інших видів тестування з англійської мови. 

Посібник адресований учням закладів середньої освіти, 

абітурієнтам, учителям й широкому колу людей, які вивчають 

англійську мову та готуються до тестування. 

 

УДК 373.29 

З–33 

78. Запольська А. Т. Крок до школи. 30 

занять для успішного розвитку дитини : 

посібник / А. Т. Запольська. – Кам`янець-

Подільський : Абетка ; Кам`янець-

Подільський : Сисин О. В., 2022. – 68 с. : іл. – 

(Нова українська школа). 

«Крок до школи. 30 занять для 

успішного розвитку дитини» – це посібник 

для занять з дитиною, який допоможе 

підготувати її до навчання в школі. Посібник 

складається з 30-ти занять, які побудовані за принципом від 

простого – до складного. У кожному занятті передбачені 

різноманітні завдання на розвиток довільної уваги та логічного 

мислення, з математики та з розвитку мовлення, вправи на 

розвиток графічних навичок. Заняття за цим посібником 

тривають всього 20-25 хвилин, протягом яких дитина в ігровій 

формі здобуде знання, набуде вмінь та навичок, які стануть 

http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_11_10_3_10.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vlim/2022_11_08_1_3.jpg


42 

 

першою сходинкою до шкільного навчання. Для дітей та їхніх 

батьків, вихователів, учителів. 

 

УДК 373.29 

З–33 

79. Запольська А Т. Крок до школи. 

Чи готова ваша дитина до навчання в 

школі?: посіб. / А. Т. Запольська. – 

Кам`янець-Подільський : Абетка ; 

Кам`янець-Подільський : Сисин О. В., 2022. 

– 76 с. : іл. – (Нова українська школа). 

«Крок до школи. Чи готова ваша 

дитина до навчання в школі?» – це посібник 

для занять з дитиною, який допоможе 

оцінити рівень готовності дитини до 

навчання в школі. Головне завдання посібника – підтримати 

інтерес дитини до знань, зацікавленість у навчанні. Підготовка 

дітей до школи повинна бути всебічною, забезпечити 

формування системи якостей, які засвідчать їхню психологічну 

готовність до життя та діяльності в шкільних умовах. 

Різноманітні завдання розділів «Увага», «Пам`ять», 

«Мислення», «Математика», «Розвиток мовлення», «Я 

досліджую світ», «Дрібна моторика» забезпечать всебічну 

перевірку та допоможуть зробити висновки щодо готовності 

дитини до навчання в школі. Для дітей та їхніх батьків, 

вихователів, учителів. 

 

УДК 37.016: 51 

З–38 

80. Захарійченко Ю. Жива 

математика. 5 клас : посібник / 

Ю.О. Захарійченко, Л. В. Гринчук, 

Н.В. Шевчук. – Кам`янець-Подільський : 

Аксіома, 2021. – 88 с. 

Посібник складений відповідно до 

чинної програми з математики для закладів 

загальної середньої освіти і являє собою 

http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_02_09_13.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_11_10_3_11.jpg


43 

 

збірник завдань з математики для 5 класу. Посібник укладений у 

вигляді збірника завдань, структурованого за 17 темами. Кожна 

тема містить 12 тестових завдань: шість завдань на вибір однієї 

правильної відповіді з чотирьох запропонованих; одне завдання 

на встановлення відповідності; п’ять завдань відкритої форми та 

з короткою відповіддю. Кожне завдання складається з трьох 

рівноцінних задач однієї складності. 
 

УДК 37.016:51 

Ж66 

81. Захарійченко Ю. Жива мате-

матика. 6 клас : посібник / 

Ю.О. Захарійченко, Л. В. Гринчук, 

О.Б. Бойко. – Кам`янець-Подільський : 

Аксіома, 2022. – 96 с. 

Посібник складений відповідно до 

чинної програми з математики для закладів 

загальної середньої освіти і являє собою 

збірник завдань з математики для 6 класу.  

 

УДК 37.016:514 

Ж66 

82. Захарійченко Ю. Жива 

математика. Геометрія. 8 клас : посібник / 

Ю. О. Захарійченко, О. М. Лозинська, 

С.М. Ховрак. – Кам`янець-Подільський : 

Аксіома, 2022. – 208 с. 

Посібник складений відповідно до 

чинної програми з математики для закладів 

загальної середньої освіти і являє собою 

збірник завдань з математики для 8 класу. 

 

 

 

 

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_11_11_2_6.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_11_11_2_7.jpg


44 

 

УДК 821.161.2.09 

З–81 

83. Золочевська Н.В. Українська 

література. Сучасна підготовка до ЗНО : 

зошит-інтенсив / Н. В. Золочевська. 2-ге 

вид., змінено і доповн. – Кам`янець-

Подільський : Аксіома, 2022. – 288 с. : табл. 

Зошит-інтенсив призначений для 

якісного повторення навчального матеріалу 

з української літератури, формування умінь 

створення власного висловлення (есе). У 

посібнику подано теоретичний матеріал, 

завдання різного типу, тематичні та узагальнюючі тести. Його 

зміст відповідає програмі ЗНО. 

 
УДК 911: 65(477: 100) 

К 55 

84. Кобернік С. Г. Практикум з курсу 

«Україна і світове господарство» з 

додатками: зошитом для самостійних та 

контрольних робіт, підсумкових 

контрольних робіт / С. Г. Кобернік, 

Р.Р. Коваленко. – Кам`янець-Подільський : 

Сисин О. В., 2022. – 28 с. : мал. + 1 бр., 

зошит для самост. та контрол. робіт. 

Посібник містить повний комплект 

матеріалів щодо виконання практичних 

робіт з географії у 9–у класі, передбачених чинною програмою, 

та підбірку додаткових самостійних робіт. Пропоновані у змісті 

практикуму завдання забезпечують реалізацію компетентісного 

підходу в сучасній географічній освіті. У змісті практикуму 

включено контурні карти, таблиці, статистичні дані, діафрагми. 

Даний посібник стане у нагоді учням загальноосвітніх 

навчальних закладів та вчителям географії. 

 

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_07_09_8_5.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_11_10_3_14.jpg


45 

 

УДК 33 

К20 

85. Капіруліна С. Л. Подорож у світ 

економіки. 5 клас: посібник / 

С.Л. Капіруліна, К. В. Панькова. – 

Кам`янець-Подільський : Аксіома, 2021. – 

72 с.: іл. 

«Подорож у світ економіки» 

призначена для п`ятикласників, учителів 

економіки та батьків, які дбають про 

економічну освіченість своїх дітей. 

Посібник складений за навчальною програмою «Початки 

економіки» (автор Ю.В. Бицюра), що розрахована на вивчення 

предмета «Економіка» учнями 5–7 класів, тобто впродовж трьох 

років. Посібник містить розробки 17 уроків з курсу «Подорож у 

світ економіки», практичні роботи, тестові завдання, перелік 

сайтів для перегляду. Наприкінці навчального посібника є 

заліковка, де вчитель зможе оцінити знання учня на кожному 

заліку і виставити підсумкову оцінку. 

 

УДК 33 

К20 

86. Капіруліна С. Л. Подорож у світ 

економіки. 6 клас : посібник / 

С.Л. Капіруліна, К. В. Панькова. – 

Кам`янець-Подільський : Аксіома, 2021. – 

104 с. : іл. 

Посібник складений за навчальною 

програмою «Початки економіки» (автор 

Ю.В. Бицюра), що розрахована на вивчення 

предмета «Економіка» учнями 5–7 класів, 

тобто впродовж трьох років. Навчальний 

посібник «Подорож у світ економіки» містить розробки 35 

уроків із курсу «Подорож у світ економіки», практичні роботи, 

тестові завдання, перелік сайтів для перегляду. Наприкінці 

навчального посібника є заліковка, де вчитель зможе оцінити 

знання учня на кожному заліку і виставити підсумкову оцінку. 

http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_07_09_8_6.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_ab/2022_07_19_4_4.jpg


46 

 

УДК 33 

К20 

87. Капіруліна С. Л. Подорож у світ 

економіки. 7 клас: посібник / 

С.Л. Капіруліна, К. В. Панькова. – 

Кам`янець-Подільський: Аксіома, 2021. – 

76 с.: іл. 

«Подорож у світ економіки» 

призначена для семикласників, учителів 

економіки та батьків, які дбають про 

економічну освіту своїх дітей. Посібник 

складений за навчальною програмою 

«Початки економіки» (автор Ю.В. Бицюра), що розрахована на 

вивчення предмета «Економіка» учнями 5-7 класів, тобто 

впродовж трьох років. Посібник містить розробки 35 уроків з 

курсу «Подорож у світ економіки», практичні роботи, тестові 

завдання, перелік сайтів для перегляду. Наприкінці навчального 

посібника є заліковка, де вчитель зможе оцінити знання учня. 

 

УДК 811.161.2 

К 93 

88. Куриліна О. В. Українська мова. 

Комплексне видання. Повний 

повторювальний курс, підготовка до ЗНО : 

довідник / О. В. Куриліна, Л. Й. Пристай. – 

Кам`янець-Подільський : Сисин О. В., 2022. – 

268 с. – (ЗНО 2023). 

Матеріал довідника укладено згідно з 

чинною програмою з української мови для 

закладів загальної середньої освіти, 

затвердженою Міністерством освіти і науки 

України, та програмою зовнішнього незалежного оцінювання з 

української мови. Повний повторювальний курс містить 

теоретичні відомості з усього шкільного курсу української мови. 

У кінці кожного тематичного розділу запропоновано завдання в 

тестовій формі різного рівня складності. Матеріал посібника 

може бути використано для проведення тематичного 

http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_11_10_3_15.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_ab/2022_07_19_4_5.jpg


47 

 

оцінювання знань та підготовки до зовнішнього оцінювання. 

Для учнів шкіл, ліцеїв, гімназій, абітурієнтів, студентів закладів 

вищої освіти, учителів, викладачів. 

 

УДК 811.111 

М12 

89. Магдюк О. В. English for special 

purposes = Англійська мова за професійним 

спрямуванням: середня освіта (Біологія та 

здоров`я людини); Фізична терапія, 

ерготерапія : навч. посіб. / О. В. Магдюк, 

Л. А. Молотай. – Хмельницький : ХНУ, 

2021. – 145 с. 

Навчальний посібник «English for 

special purposes» призначений для вивчення 

англійської мови студентами першого курсу 

спеціальностей «Середня освіта (Біологія та здоров’я людини)» 

та «Фізична терапія, ерготерапія». Він розроблений відповідно 

до типової програми з англійської мови для закладів вищої 

освіти, завдань і вимог Болонської системи освіти, Рекомендацій 

Ради Європи та згідно з вимогами до навчальних посібників 

такого типу. 

 

УДК 796.011.3 

М74 

90. Мозолев О. М. Організація 

фізичного виховання студентів педагогічних 

спеціальностей : навч.-метод. посіб. / 

О.М. Мозолев ; Хмельниц. гуманіт.-пед. 

акад. – Хмельницький : Цюпак А. А., 2022. – 

99 с. : табл., фото.  

У навчально-методичному посібнику 

визначаються правові, теоретичні та 

практичні засади організації процесу 

навчання з фізичного виховання майбутніх фахівців 

педагогічних спеціальностей. На прикладі Хмельницької 

гуманітарно-педагогічної академії розкрито зміст на умови 

http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_03_30_1_31.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vlim/2022_07_01_2_2.jpg


48 

 

проведення тестування студентів, визначено умови отримання 

оцінки фізичної підготовленості у відповідності до віку та статі 

слухачів. Особливе значення надано організації процесу 

навчання студентів у період дії карантинних обмежень COVID–

19, а також проведенні занять зі студентами віднесених за 

станом здоров’я до спеціальних медичних груп. Посібник 

містить теоретичний матеріал, методичні рекомендації, перелік 

теоретичних і практичних тестів, список рекомендованої 

літератури. Розраховано для вивчення навчальних дисциплін 

«Фізична культура», «Фізичне виховання», «Технологія 

вивчення галузі «Фізична культура і здоров`я», «Фізична 

культура з методикою викладання».  

 

УДК 378.1 

Н31 

91. Наскрізна програма практики ОП 

Спеціальна освіта (Логопедія) ступенів 

вищої освіти бакалавр і магістр : навч.-

метод. посіб. / О. В. Гаврилов, 

Н.С. Гаврилова, О. П. Глоба [та ін.] ; за ред. 

О. В. Гаврилова. – Кам`янець-Подільський: 

Ковальчук О. В., 2022. – 196 с. 

Практика є невід`ємною складовою 

підготовки здобувачів вищої освіти 

відповідно до галузевих стандартів. У 

навчально-методичному посібнику розкрита мета – закріплення 

теоретичних знань, отриманих здобувачами за час навчання, 

набуття і удосконалення практичних навичок і умінь за 

спеціальністю 016 Спеціальна освіта спеціалізацією 016.01 

Логопедія ОП Спеціальна освіта (Логопедія). Також показані 

види і тривалість практик, охарактеризовані зміст практики на 

кожному етапі навчання. Зроблена характеристика нормативних 

документів, необхідних майбутньому вчителю-логопеду, 

висвітлено порядок проходження практики, вказані основні 

матеріали, необхідні для її захисту після закінчення. 

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_07_09_8_8.jpg


49 

 

УДК 621.77 

Н62 

92. Нікітін О. О. Безпека обладнання, 

що працює під тиском : навч. посіб. / 

О.О. Нікітін, О. М. Килимник, В.В. Мис-

ліборський. – Кам`янець-Подільський: 

Панькова А. С., 2021. – 304 с. : фото. 

У навчальному посібнику дана 

класифікація обладнання, що працює під 

тиском та представлені типи цього 

обладнання. Розглянуто вимоги щодо 

проектування, виготовлення, монтажу та 

експлуатації обладнання, порядок введення його в 

експлуатацію. Даний посібник рекомендується студентам, 

фахівцям з охорони праці та інженерно-технічним працівникам, 

робота яких пов’язана з експлуатацією обладнання, що працює 

під тиском. 

 

УДК 811.111 

П69 

93. Upper Intermediate English 

(Practical Course) = Практичний курс 

англійської мови : навч. посіб. / 

Ю.П. Бойко, О. В. Ємець, Ю. А. Купчишина 

та ін.; за заг. ред. Ю. П. Бойко. – 

Хмельницький : ХНУ, 2022. – 261 с. 

Посібник орієнтований на розвиток 

навичок усного і писемного мовлення, 

вільного розуміння та перекладу 

англійського тексту, збагачення 

словникового запасу. Містить автентичні тексти, практичні 

завдання до них та тематичні лексико-граматичні вправи. 

Для студентів других-третіх курсів філологічних 

факультетів ЗВО, які вивчають англійську як першу мову. 

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vlim/2022_12_07_3.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vvl/2022_03_11_4_1.jpg


50 

 

УДК 811.111: 004 

П84 

94. Professional English for IT 

Students = Професійна англійська мова. 

Інформаційні технології: навч. посіб. / 

К. В. Олександренко, О. С. Пасічник, 

О.О. Пасічник та ін. – Хмельницький : 

ХНУ, 2022. – 212 с. 

Посібник розроблений для здобувачів 

освіти за галузями знань «Інформаційні 

технології», «Автоматизація та 

приладобудування» та іншими дотичними 

галузями. Містить завдання, спрямовані на розвиток навичок 

читання аутентичних текстів за фахом, критичного мислення, 

лексичної компетентності, бізнес-комунікації, розвитку 

монологічного та діалогічного мовлення тощо. 

 

УДК 334.7 

С76 

95. Стадник В. В. Управління 

підприємницькою діяльністю : тлумач. слов. 

/ В. В. Стадник, П. М. Григорук, 

Н. А. Хрущ. – Хмельницький : ХНУ, 2021. – 

131 с. 

Розкрито зміст категорій, що 

описують процеси стратегічного, 

інноваційного, фінансового і страхового 

менеджменту, управління розвитком 

персоналу та взаємодії з партнерами. 

Надана методологія та методи наукового пізнання, що дозволяє 

обрати релевантні підходи до вивчення нових явищ і процесів. 

 

 

 

 

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vlim/2022_12_07_2.jpg


51 

 

УДК 398 

У 75 

96. Усна народна творчість слов`ян. 

Курс лекцій : навч. посіб. / М-во освіти і 

науки України ; Кам`янець-Поділ. нац. ун-т 

ім. Івана Огієнка ; упоряд. С. Д. Абрамович. 

– Кам`янець-Подільський : Кам`янець-

Поділ. нац. ун-т ім. Івана Огієнка, 2021. – 

128 с. 

У книзі упорядковано й подано у 

компактному вигляді лекції з курсу «Усна 

народна творчість слов`ян»; історико-

теоретичний виклад супроводжується 

численними вербальними прикладами та художніми 

ілюстраціями. 
 

Природні ресурси 
 

 

УДК 581.9: 908(477.43)(075) 

Л93 

 

97. Люблінська Л. Г. Флора 

Хмельниччини: навч. посіб. / 

Л.Г. Любінська, Л. С. Юглічек ; М-во освіти 

і науки України ; ХНУ; Кам`янець-Поділ. 

держ. ун-т. – Хмельницький : Поліграфіст, 

2017. – 240 с. : фото. – (Рослинний світ 

Хмельниччини). 

У виданні природничо-краєзнавчого 

змісту «Флора Хмельниччини», 

приуроченому 100-річчю Кам`янець-Подільського університету 

ім. Івана Огієнка, зібрано й узагальнено відомості про багатства 

і неповторну красу рослинного світу краю, його охорону й 

збереження, раціональне використання і відновлення. 
 
 
 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_06_30_1_1.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vm/2022_11_7_1_7.jpg


52 

 

УДК 94(477–89) 

С65 

98. Сорочан Ю. К. Володарі дикої 

природи. – [б. м.] : [б. в.], 2022. – 16 с. 

У книзі міститься інформація про 

хижаків родини котячих, зокрема, тигрів, 

леопардів. Видання розраховане на широку 

аудиторію дорослих та дітей. 

 

 

 
 

УДК 556.5(477.43) 

С65 

99. Сорочан Ю. К. Течуть річки...: есеї 

/ Ю. К. Сорочан. – [б. м.] : [б. в.], 2022. – 

28 с. 

У виданні подільського краєзнавця 

подана детальна інформація про мальовничі 

річки Хмельницької області, їх походження, 

опис та ілюстрації. 

 

 
 

Мистецтво 
 

УДК 738.4(477.43) 

В61 

100. Вогняне диво художньої 

емалі. «Кобзар» в емалевих обкладинках 

Івана Юркова / Хмельниц. міськ. т-во укр. 

мови ім. Т. Шевченка «Просвіта» ; упоряд.: 

З. Діденко, Х. Анісімова. – Хмельницький : 

Мельник А. А., 2022. – 38 с. 

Ця книжка Тараса Шевченка 

належить до тих книжок, які треба читати 

найчастіше, бо Україні і сьогодні бракує 

Шевченківського Слова… 



53 

 

УДК 391(477–89Под) 

І–18 

101. Іваневич Л. А. Традиційний одяг 

українців Поділля (друга половина ХІХ – 

початок ХХІ ст.): історія, класифікація, 

конструктивно-художні та регіонально-

локальні особливості : монографія / Л. А. 

Іваневич ; НАН України ; Ін-т 

мистецтвознавства ; фольклористики та 

етнології ім. М. Т. Рильського. – 

Хмельницький : Мельник А. А., 2022. – 

800 с. : фото. 

У монографії здійснена спроба репрезентувати 

регіонально-локальну специфіку традиційного вбрання 

українців Буковинської, Західної, Східної та Центральної зон 

Поділля другої половини ХІХ – початку ХХІ століття. Подано 

класифікацію народного одягу регіону за його конструктивно-

художніми й функціонально-вжитковими характеристиками. 

Видання розраховане на істориків, етнографів, краєзнавців, 

культурологів і мистецтвознавців, усіх тих, кому небайдужа 

українська історія та культура. 

 

УДК 739.2(477.43) 

Л 86 

102. Луць С. В. Класичний ювелірний 

дім Лобортас і українське ювелірство кінця 

ХХ – початку ХХІ століття : монографія / 

С. В. Луць. – Кам`янець-Подільський : 

Аксіома, 2021. – 280 с. : фото. – (Проєкт 

Енциклопедія художнього металу). 

У монографії досліджено особливості 

творчої провідної ювелірної компанії 

Класичний ювелірний дім Лобортас (КюД 

Лобортас) у просторі новітнього ювелірного мистецтва України 

на зламі ХХ–ХХІ століть. Уперше в українському 

мистецтвознавстві комплексно проаналізовано основні складові 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vm/2022_11_09_1_6.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vm/2022_07_12_2_4.jpg


54 

 

творчого становлення та прогресивного поступу митців окремої 

української ювелірної фірми, де головними пріоритетами є 

творче художньо-конструктивне експериментаторство та 

ексклюзивність рукотворних формотворчих процесів.  

Видання стане корисне художникам, мистецтвознавцям, 

культурологам, колекціонерам, поціновувачам ювелірного 

мистецтва, а також студентам художніх спеціальностей. 

 

УДК 730 

Л 86 

103. Луць С. В. Скульптура і пластична 

анатомія : навч.-метод. посіб. / С. В. Луць ; 

М-во освіти і науки України ; Кам`янець-

Поділ. нац. ун-т ім. Івана Огієнка. – 

Кам`янець-Подільський : Панькова А. С., 

2022. – 120 с. : фото. 

У виданні подано основні теоретичні 

засади скульптури і пластичної анатомії, що 

є важливим при виконанні навчально-

творчих завдань дисциплін фахового циклу, а також набуття 

практичних навиків у власній художній творчості, необхідних 

для формування майбутніх фахівців художніх та художньо-

педагогічних спеціальностей. 

 

УДК 72(477) 

Н 31 

104. Негай Г. А. Історія мистецтв, 

архітектури та містобудування. Архітектура 

України від давніх часів до ХХІ ст.: навч. 

посіб. / Хмельниц. нац. ун-т; за ред.: 

Г.А. Негай, О. Ю. Бєлявська, 

Н.С. Машовець. – Хмельницький : ХНУ, 

2021. – 253 с. 

Висвітлено архітектурно-будівельну 

діяльність на території сучасної України, від 

часів давньогрецької колонізації до кінця 

XX ст. Розглянуто характерні особливості та естетичні засади 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vm/2022_11_7_1_3.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vm/2022_03_24_1_15.jpg


55 

 

народного будівництва і вплив зарубіжної культури на 

становлення та розвиток української архітектури. 

Для студентів, аспірантів, викладачів архітектурних 

спеціальностей, а також усіх, кого цікавить історія української 

архітектури. 

 

УДК 7.016.4(477.43) 

С 76 

105. Стан Т. С. Самчиківський розпис : 

навч.-метод. посіб. / Т. С. Стан, 

В.Г. Раковський ; Хмельниц. обл. наук.-метод. 

центр культури і мистецтва. – Житомир : Бук-

Друк, 2021. – 60 с. : фото. 

Даний навчальний посібник інформує 

про діяльність відомого в Україні осередку 

традиційного розпису, що сформувався у с. 

Самчики Старокостянтинівського району на 

Хмельниччині, про особливості його 

орнаментики, застосування кольору та символіки; розкриває 

технічні прийоми розпису, використання матеріалів. 

Посібник буде корисний для учнів та викладачів 

мистецьких шкіл, дошкільних закладів та позашкільних 

навчальних закладів, учнів та вчителів загальноосвітніх шкіл, а 

також широкого кола любителів декоративного розпису. 

 

УДК 72.012 

Т 66 

106. Трегубов В. О. Теоретичні основи 

архітектурної композиції : навч.-метод. посіб. 

/ В. О. Трегубов, Г. А. Негай. – 

Хмельницький : Цюпак А. А., 2022. – 216 с. : 

фото. 

У посібнику розглядаються питання, 

які розкривають поняття архітектурної 

композиції, особливості зорового сприйняття 

об`ємно-просторових утворень; питання 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vm/2022_11_7_1_1.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vm/2022_11_09_1_4.jpg


56 

 

форми і простору та їх взаємодії, колористичні аспекти 

архітектурної композиції, а також складових частин композиції, 

основи інформаційної теорії пропорцій розмірної структури 

архітектурної композиції, енергоінформаційні аспекти 

архітектурної форми і простору. 

Даний посібник розрахований на студентів та аспірантів 

архітектурних та дизайнерських спеціальностей, науковців та 

практикуючих архітекторів. 

 
Етнографія 

 

УДК 82.3(4УКР– 4ХМЕ)1 

Л38 

107. Легенди і перекази у записах 

Олександра Царика: зб. / упоряд. 

О.П. Царик. – Шепетівка : [б. в.], 2016. – 32 с. 

У виданні зібрано легенди та перекази, 

записані автором від мешканців  

Шепетівського краю. Також подаються 

примітки, коментарі з роз’ясненнями до 

кожного твору та подано історичні світлини 

окремих вулиць та будівель м. Шепетівка.  

 

 

Музика 

УДК 785.12(477.43) 

Г 45 

108. Гжегожевський В. Е. Мелодії 

фанфар: твори з репертуару дитячого 

зразкового духового оркестру Шарівської 

дитячої музичної школи / 

В.Є. Гжегожевський, Є. Є. Гжегожевський. 

– Житомир : Бук-Друк, 2021. – 164 с. 

Репертуарна збірка «Мелодії фанфар» 

розрахована на аматорські духові оркестри, 

в тому числі учнівські. Твори, що увійшли 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_02_22_1_8.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vm/2022_11_09_1_3.jpg


57 

 

до збірки, переважно спрямовані на патріотичне виховання 

підростаючого покоління та молоді, виховання в них почуття 

любові до рідної Батьківщини – України. Разом з тим, у збірці 

вміщено твори, доступні для виконавців шкільного віку, а також 

подано вправи та гами для колективної гри. 

Ця збірка стане добрим посібником для керівників 

дитячих духових оркестрів. 

 
УДК 784.13(477.43) 

К66 

109. Кордонська Н. І. Пісні 

Подільського краю: зб. пісень, ноти / 

Н.І. Кордонська, І. Пустовий. – 

Хмельницький : Мельник А. А., 2019. – 

148 с. : фото. 

Книга розрахована на широке коло 

шанувальників української пісні, рідного 

слова, українського фольклору. У піснях 

оспівана краса рідного краю, розкривається 

широка палітра людських цінностей і 

почуттів. 

 
УДК 783.1(477) 

М 82 

 

110. Московчук Л. М. Морально-

естетичне виховання молодших школярів 

засобами духовної музики українських 

композиторів : наук. монографія / 

Л.М. Московчук ; М-во освіти і науки 

України ; Кам`янець-Поділ. нац. ун-т ім. 

Івана Огієнка. – Кам`янець-Подільський : 

Панькова А. С., 2022. – 360 с. : фото. 

У науковому дослідженні розглянуто 

проблему формування морально-естетичних 

цінностей молодших школярів у процесі вивчення духовної 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_11_03_1_9.jpg


58 

 

музики українських композиторів. Охарактеризовано підходи 

учених різних епох і напрямів до морально-естетичного 

виховання особистості. Видання адресовано освітянам, 

науковцям, студентам педагогічних і мистецьких 

спеціальностей, кожному, хто переймається процесом 

формування особистості дитини й усвідомлює важливість 

духовної музики як виховного засобу. 
 

УДК 784.4.(477.43) 

С 17 

111. Самолюк В. Хорові обробки 

українських народних пісень / В. Самолюк. 

– Житомир : Бук-Друк, 2021. – 148 с. 

Твори, які увійшли до збірки, були 

виконані та записані Хмельницьким 

академічним муніципальним камерним 

хором (художній керівник та головний 

диригент – заслужений діяч мистецтв 

України Ігор Цмур) у 2021 році. 

Видання розраховане на істориків, 

етнографів, краєзнавців, культурологів і мистецтвознавців, усіх 

тих, кому небайдужа українська історія та культура. 

 

Художня література 
 

УДК 821.161.2(477.43) 

Б18 

112. Байдак І. М.  БАЙДАКтар: зб. 

віршів / І. М. Байдак. – Хмельницький : 

Заколодний М. І., 2022. – 40 с. 

Збірка віршів, що відображає враження 

та емоції автора на тлі російсько-української 

війни. 

 

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_06_10_4_1.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vm/2022_11_09_1_1.jpg


59 

 

УДК 821.161.2(477.43) 

Б75 

113. Боднар С. Віршики для дітей про 

війну / С. Боднар. – Кам`янець-Подільсь-

кий: Сисин О. В., 2022. – 68 с. : іл. 

До збірки увійшли вірші про сучасну 

російсько-українську війну українського 

письменника Сергія Боднаря. Ілюстрації до 

книги створені юними українцями. 

 
 

 

УДК 821.161.2 

Б93 

114. Буток О. Дрібнички = Little 

things : вірші / О. Буток. – Кам`янець-

Подільський : Зволейко Д. Г., 2021. – 72 с. : 

фото.  

Для тих, хто насолоджується 

неперевершеністю англійської мови, хто 

надає перевагу старій добрій британській 

школі з colour, favourite, для тих, хто 

поринає в гру кольорів і звуків, любить 

музику, розв`язує загадки, надихається 

помпезністю Middle English, трішки задумується над 

глобальним у житті, хто любить дивацькі історії та чудернацькі 

метафори, хто надто пізно збагнув, що Шекспір таки геній, для 

тих, хто любить чорнила на папері й завжди хоче бути дитиною, 

хто любить simplicity та sophistication водночас, й особливо для 

тих, у кого прискорюється пульс від звичайних історій у 

незвичайних англійських строфах – збірка поезій «Little things». 

 

 

 

 

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book_ab/2022_10_17_5_3.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vlim/2022_06_06_1_1.jpg


60 

 

УДК 821.161.2(477.43) 

Г12 

115. Гаврилюк Н. М. (Шмурікова). 

Коли засинають діти: вірші / 

Н.М. Гаврилюк; худож: Н. Шмурікова, 

В. Житковська. – Житомир : Бук-Друк, 

2021. – 40 с.: іл. 

До літературно-художнього видання 

хмельницької письменниці увійшли вірші 

для дітей. Книга видана згідно Обласної 

програми розвитку культури і духовності. 

 

УДК 821.161.2(477.43) 

Г51 

116. Гірник П. М. Думи: поезії / 

П.М. Гірник. – Хмельницький : Цюпак А. А., 

2022. – 36 с. 

Вірші Павла Гірника сповнені тих 

тонких почуттів, яких на голос кожен 

виказує. В його творах роздуми і 

переживання, любов і глибина поетика. І 

незнайомим з його творчістю, і давно 

залюбованим у його вірші цікавою буде ця 

книга. 

 
УДК 821.161.2(477.43 

Д21 

117. Даценко Ю. Пастка для різника: 

роман / Ю. Даценко. – Харків : Клуб 

Сімейного Дозвілля, 2022. – 320 с. 

Сюжет детективного роману описує 

історію таємничого вбивці, прозваного у 

народі Джеком Різником, що дивним часом 

вислизає від поліції. Кілька років потому 

історія повторюється у Проскурові, де 

молодий лікар-хірург Яків Ровнєр береться 

за власне розслідування. 

http://www.ounb.km.ua/new_book_ab/2022_27_1_6.jpg


61 

 

УДК 821.161.2(477.43) 

Д 31 
118. Дем`янюк М. Наші друзі з 

Ельфірії: казки / М. Б. Дем`янюк; худож. 

Л. Велика. – Хмельницький: [б. в.], 2022. – 

44 с. 

«Наші друзі з Ельфірії» – збірочка 

казок, які розповідають малечі про ельфів, 

що живуть поруч, а також знайомить 

маленьких читачів з дивовижною Ельфірією 

– країною ельфів. Книга утверджує ідеали 

добра й справедливості, навчає 

доброзичливому та дбайливому ставленню до навколишнього 

світу. Чарівні розмальовки до кожної казки неодмінно 

подарують гарний настрій дітям. 

 

УДК 821.161.2(477.43) 

Д72 

119. Драгусевич В. Б. Вірші і пісні 

Драгусевича: . Кн. 2 / В. Б. Драгусевич. – 

Хмельницький : Цюпак А. А., 2022. – 204 с. 

У книзі представлені вірші і пісні 

поета-аматора з м. Красилів. Творчість 

Володимира Драгусевича – патріотичні 

тематики, про рідний край, природу, загалом 

про життя та людей в стилі художньої 

біографії. 

 

УДК 821.161.2(477.43) 

К21 

120. Карась П. П. 

Твори. – у 2 т. Т. 1 : Лірика. – 

Хмельницький. – 2018. – 326 с. 

Твори. – у 2 т. Т. 2 : Поеми. – 

Хмельницький. – 2018. – 266 с. 

Дане видання виходить до 80-літнього 

ювілею сучасного поета і прозаїка Петра 

http://www.ounb.km.ua/new_book_ab/2023_01_10_1_22.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_09_02_1_5.jpg


62 

 

Прокоповича Карася, заслуженого журналіста України. За 

півстоліття перебування у членах Спілки письменників України 

видав 47 поетичних книг, у тому числі 17 поем, а також 7 

прозових творів, зокрема роман «Буремний Буг». 

 

УДК 821.161.2(477.43) 

К55 

121. Кобець Ю. (Рекун Василь 

Федорович). Читаймо українською: 

оповідання / Ю. Кобець. – Хмельницький : 

Стрихар А. М., 2019. – 162 с. 

Оповідання з життєвих пригод автора 

написаних у 2018 – 2019 роках. 

 

 

 

 

УДК 821.161.2(477.43) 

К61 

122. Коломієць М. І. Дякую, Боже, 

що я не москаль: вірші / М. І. Коломієць. – 

Хмельницький : Цюпак А. А., 2022. – 32 с. 

Нова патріотична збірка поезій про 

любов до Батьківщини, ненависть до русні, 

біль за український народ через 

неоголошену війну. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_02_16_2_2.jpg


63 

 

УДК 821. 161.2 

К 66 

123. Корицька Г.В. Радощі спілого 

літа / Г.В. Корицька. – Хмельницький: 

Стасюк Л.С., 2022. – 60 с. 

Вірші у своїй першій віршованій 

книзі для дітей «Радощі спілого літа», 

поетеса Галина Корицька дарує своїм юним 

читачам, які будуть для них водночас і 

цікавими, і веселими, повчальними, які 

спонукають діток на роздуми, даруватимуть 

їм гарний настрій.  

Книга розрахована на широке коло читачів.  

 

УДК 821.161.2(477.43) 

Л 63 

 

124. Лискун Ю. Лірник: поема / 

Ю. Лискун. – Хмельницький: Цюпак А.А., 

2022. – 36 с. 

Поема «Лірник» – ствердження того, 

що лише знаючи й цінуючи свою славну 

історію, ми із минувшини в майбуття 

утверджуємо силу свого роду, силу й славу 

України. 

 

 

УДК 821. 161. 2      

 М 34 

125. Матеуш В. О. Академік Пиріг з 

Рогатина та інші / В.О. Матеуш. – 

Хмельницький: Цюпак А.А., 2022. – 40 с. 

У цій книжці постає лікар, професор, 

академік, український патріот, діяч, 

колекціонер Любомир Пиріг (1931 – 2021), 

що народився в славному місті Рогатині; 

опубліковані і прокоментовані уривки з його 



64 

 

вибраних листів до автора (академік Пиріг був неперевершеним 

у паперовому листуванні); згаданий антропонімічний антипод 

Пирога – Батіг (точніше, два), показані деякі епізоди (з 

узагальненнями) навчання автора у Львові під знаками Пирога і 

Батога. 

 

УДК 821.161.2(477.43) 

М54 

126. Мета його – то правда і любов. 

Микола Матвіїв – одинокий лелека поезії: 

поезії, листи, спогади, нариси, есе / упоряд. 

В. І. Горбатюк. – Житомир : Бук-Друк, 2021. 

– 164 с. : фото. 

Це друга, доповнена, розширена книга 

поезії і листів Миколи Матвієва та 

матеріалів, що розкривають трагічний 

життєвий і творчий шлях майже невідомого, 

але справжнього, високохудожнього 

українського поета, родом з Поділля. 

 

УДК 21.161.2(477.43) 

М69 

127. Міхалевський В. Ц. Будень: 

Вибране: поезії / В. Ц. Міхалевський. – 

Житомир : Бук-Друк, 2021. – 272 с.  

До книги вибраного Віталія 

Міхалевського увійшли вірші різних років. 

Щирі почуття, ліризм, образність – все це 

притаманне творчості поета. Також є твори 

патріотичного спрямування, в яких щирість 

української душі, щедрість землі, заклик до 

пробудження національної свідомості, збереження мови і 

народних традицій. 

 

 

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2023_01_03_1_5.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_12_09_3_2.jpg


65 

 

УДК 821.161.2–1(477.43) 

М92 

128. Мучник О. Р. Шви: поезії / 

О.Р. Мучник. – Кам`янець-Подільський : 

Рута, 2020. – 112 с.  

Збірка віршів Олега Мучника вміщує 

широкий спектр переживань і роздумів 

сучасника. Оригінальна метафорика 

розкриває небуденний кут зору автора на 

світ, на людські цінності. Книга спонукає 

читача до діалогу і духовного пошуку. 

 

УДК 821.161.2(477.43) 

М92 

129. Мучник О. Р. Родео: поезії / 

О.Р. Мучник. – Кам`янець-Подільський : 

Рута, 2021. – 80 с.  

«Родео» – друга збірка віршів Олега 

Мучника. Їй властива філософічність, 

багатогранність змісту, іноді – його 

парадоксальність. Автору вдалося створити 

місткі і цікаві образні моделі мікро- і 

макросвіту, передати тонкі нюанси 

сприйняття життєвих явищ сучасником. 

 

УДК 821.161.2(477.43) 

О–72 

130. Осецкий Й. Стежка кольору 

місяця: сонети, ронделі / Й. Осецький. – 

Житомир : Бук-Друк, 2021. – 88 с.  

«Стежка кольору місяця» – нова книжка 

віршів члена Національної спілки 

письменників України Йосипа Осецького. 

Тут зібрано цикл сонетів і ронделів – 

класичних літературних форм віршування, у 

яких автор через враження і почуття 

ліричних персонажів образно та яскраво 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_08_03_7_5.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_12_09_3_10.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_08_03_7_6.jpg


66 

 

розкриває власне творче кредо, відчуття та бачення сучасного 

світу. 

 
УДК 821.161.2(477.43) 

П 13 

131. Пакулько Н. Г. Зайду у спогад: 

поезії / Н. Г. Пакулько. – Житомир : Бук-

Друк, 2021. – 84 с. 

Вірші Надії Пакулько – це прагнення 

до самовираження. Завдяки глибині думки 

та образному мисленню прості буденні речі 

у поезіях авторки постають у незвичному 

ракурсі. 

 

 

УДК 821.161.2(477.43) 

П16 

132. Панасюк М. І. Ваша святосте, 

любове/ М. І. Панасюк. – Хмельницький : 

Цюпак А. А., 2022. – 100 с. : фото. 

У книзі Миколи Панасюка крім нових 

поезій і малюнків надруковані твори, які 

публікувались раніше в попередніх 

виданнях автора. Художник у своїй 

творчості оспівує прекрасну половину 

людства – жінок, показує їхню діяльність в 

суспільстві, головну роль у народженні і 

вихованні дітей, їх ніжність, грацію, і красу. Про це написано у 

віршах автора та зображено у живопису, гравюрах, 

ксилографіях, малюнках та офортах. 

 

 

 

 

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_12_09_3_3.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2023_01_03_1_1.jpg


67 

 

УДК 821.161.2(477.43) 

П80 

133. Прокоф`єв І. П. Вибрані твори: у 

2 т. Т. 2 / І. П. Прокоф`єв. – Житомир : Бук-

Друк, 2021. – 408 с. 

До двотомника увійшли поетичні 

твори, літературно-критичні статті, 

літературознавчі праці. Другий том уміщує 

літературознавчі, зокрема літературно-

критичні праці. 

 

 

УДК 821.161.2(477.43) 

П88 

 134. Пукас H. Л. Голос роду / 

Н.Л. Пукас. – Київ: Саміт-книга, 2021. – 

320 с. 

У своїй новій книзі пані Надія робить 

спробу об`єднати покоління, передати 

досвід та згуртувати родини. Деякі спогади 

для авторки є автобіографічними, тому і 

назва обрана відповідна – «Голос роду». На 

320 сторінках книги читач знайде ліки від 

душевного болю, відчує, як з квітів скапує 

роса, як солодко курличе птах, відчує дотик рідної людини. 

 

УДК 821.161.2(477.43) 

П88 
135. Пукас H. Л. Спогад серцем / 

Н.Л. Пукас. – Київ: Фенікс, 2020. – 60 с. 

Книга Надії Пукас «Спогад серцем» – 

це книга-пам`ять, книга-сповідь, книга-

совість, книга-роздум. Вона ілюструє 

правічне твердження «Пам’ятай і шануй, 

живи сьогоденням, прагни до щасливого 

майбуття». Кожним своїм словом книга 

торкається серця будь-якого читача. 

http://www.ounb.km.ua/new_book_ab/2022_10_17_5_4.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2023_01_03_1_3.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_ab/2023_01_10_1_37.jpg


68 

 

УДК 821.161.2(477.43) 

Р64 

136. Розумний А. Г. Пишу вірші...: 

поезії / А. Г. Розумний. – [б. м.] : [б. в.], 

2022. – 64 с. 

Збірка поезій про любов до 

Батьківщини. 

 

 

 

 

УДК 821.161.2(477.43) 

С 32 

137. Сердунич Л. А. Народитися 

вдруге (матеріали про український 

національний світогляд): збірник / 

Л.А. Сердунич. – Вінниця : Твори, 2022. – 

80 с. 

У збірці подані матеріали про 

український національний світогляд: 

авторські твори та публіцистична стаття, 

тематичні вислови мислителів, а також 

українська народна творчість про чужовір’я. 

 

УДК 821.161.2(477.43) 

С50 

138. Смішна-Старинська Л. Зелені 

яблука: вірші / Л. Смішна-Старинська. – 

Хмельницький : Цюпак А. А., 2022. – 48 с. 

Збірку віршів поетеси, якої вже нема 

серед нас, видала інша благородна і 

поетична душа – кам’янчанка Наталія 

Мороз. 

 

 

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2023_01_03_1_9.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_06_10_4_10.jpg


69 

 

УДК 821.161.2(477.43) 

С85 

139. Стрихарчук З. Р. Одна любов на 

все життя: зб. оповідань, бувальщин та 

спогадів / З. Р. Стрихарчук. – Житомир : 

Бук-Друк, 2021. – 254 с. 

У збірці зібрані фантастичні історії, 

захоплюючі детективи про життя звичайних 

людей, їхні проблеми, страждання, надії 

пориви душі. Ця збірка є досить цікавою і 

корисною для сучасного читача. Адже вона 

не лише захоплює своєю драматичністю, а й навчає молоде 

покоління поважати, цінувати та пам’ятати один одного. 

 

УДК 821.161.2(477.43) 

Т 48 

140. Ткач О. М. У творця не бува 

дрібниць: поезія / О. М. Ткач. – Житомир : 

Бук-Друк, 2022. – 112 с.  

Сьома поетична збірка Ольги Ткач 

зібрала під обкладинкою нові вірші 

письменниці. Про шлях до мети і боротьбу, 

ціну й вагу слова, про природу, творчість, а 

також (хоча справді найперш) – про Творця, 

який дає людині міць творити. 

 

УДК 821.161.2 

Ш31 

141. Шахін А. Мій Донбас : повість / 

А.Б. Шахін. – Хмельницький : Стасюк Л. С., 

2022. – 56 с. 

Збірка «Мій Донбас» – автобіографічна 

розповідь людини, яка народилася та виросла 

на Донбасі. На прикладі власної родини 

авторка знайомить читача з Донбасом у 

період його найкращих часів та Донбасом у 

війні. Також підіймає найважливіші питання: 

http://www.ounb.km.ua/new_book/2022_02_09_1.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2023_01_03_1_7.jpg


70 

 

мови, побуту, ідеологічних міркувань, ментальності людей, які 

живуть на цих територіях. Звертає увагу на проблеми, з якими 

довелося стикнутися людям, постраждалим від військового 

конфлікту. Намагається знайти причину приходу війни на 

українські землі та шляхи її зупинення. 

 
УДК 821.161.2(477.43) 

Я66 

142. Янчук Д. Білий птах: поезія / 

Д. Янчук. – Житомир : Бук-Друк, 2021. – 

24 с. : фото. 

У першій поетичній збірці юної 

хмельничанки Дарини Янчук відображений 

світлий, нехай часом і сумний світ авторки. 

В ньому є пошук щастя в буденних, часто 

непомітних речах і самопізнання та творча 

стежка з усіма її перемогами та поразками. 

 

 

УДК 821.161.2(477.43) 

Я76 

143. Ярохно Л. На терезах вічності: 

поезії / Л. Ярохно. – Хмельницький : Цюпак 

А. А., 2022. – 72 с. 

«На теренах вічності» – третя поетична 

збірка Лідії Ярохно (Проказюк), членкині 

Національної спілки письменників України, 

громадської активістки зі Старокостян-

тинова, що на Хмельниччині. У книзі 

переважають твори, пройняті глибоким 

болем і тривогою за долю України, що веде війну зі знахабнілим 

рашистським агресором. Пейзажні мініатюри доробку 

схвилюють читача тонким відчуттям природи і нестримної до 

щему швидкоплинності часу. 

 
 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_11_03_1_7.jpg
http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2022_12_09_3_1.jpg


71 

 

Релігія 
 

 

УДК 86.372(4УКР–4ХМЕ) 

П68 

144. Православні храми Городоч-

чини: історія і сучасність: / УПЦ 

Кам`янець-Поділ. і Городоц. єпархія ; 

упоряд. М.М. Кушнір. – Кам`янець-

Подільський, 2011. – 80 с. : фото. 

У книзі зібрані максимально 

доступні й можливі для опрацювання 

відомості про діяльність православної 

церкви на території Городоцького району 

Хмельницької області. 

 

Видання обласної універсальної наукової 
бібліотеки 

 

УДК 025.12(477.43) 

А 64 

145. Аналіз діяльності публічних 

бібліотек Хмельницької області за 2021 

рік / Департамент інформаційної діяльності, 

культури, національностей та релігій 

Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. 

ОУНБ; уклад. : В. В. Маковська, 

Т.В. Грудецька, І. О. Лавренчук. – 

Хмельницький : Стрихар А. М., 2022. – 48 с. 

Щорічний інформаційно-

статистичний збірник підготовлений за 

результатами аналізу державної статистичної звітності форма 

«Поштова-річна» за 2021 рік, додаткових відомостей до звіту та 

аналітичних звітів ЦБ територіальних громад області.  

Зібрані повні відомості про стан мережі публічних 

бібліотек територіальних громад області, включаючи 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2023_01_03_1_11.jpg


72 

 

інформацію про правові основи, фактичні причини та інші 

обставини закриття, реорганізації публічних бібліотек.  

 

УДК 015:021.7(477.43)  

Б 59 

146. Бібліотеки Хмельниччини: 

публікації 2021 : бібліогр. покажч. : 

електрон. вид. Вип. 17 / Департамент 

інформаційної діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; уклад. 

О.М. Шеін. – Хмельницький, 2022. – 54 с. 

Видання висвітлює діяльність 

бібліотек області у виданнях (в тому числі 

електронних) протягом 2021 року. 

Покажчик розрахований на 

бібліотечних працівників, істориків, науковців, викладачів, 

студентів навчальних закладів культури та всіх, хто цікавиться 

роботою публічних бібліотек Хмельниччини. 

 

УДК 025.5(477.43) 

Г13 

147. Газети Хмельниччини 1952 – 1965 

років у фондах обласної універсальної 

наукової бібліотеки : каталог / Департамент 

інформаційної діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін. ; Хмельниц.ОУНБ ; уклад. 

А. Г. Ярмолюк ; відп. за вип. К. А. Чабан. – 

Хмельницький : Стрихар А. М., 2022. – 24 с. 

Каталог розрахований на науковців, 

краєзнавців, архівних, музейних та 

бібліотечних працівників, а також усіх, хто цікавиться історією 

розвитку преси на Хмельниччині. 

 

 

 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2023_01_03_1_2.jpg


73 

 

УДК 06.05 

Е 85 

 

148. Еспресо. Вибір читачів: 

бібліогр. покажч. / Департамент 

інформаційної діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; уклад. 

А. Г. Ярмолюк. – Хмельницький : 

Стрихар А.М., 2022. – 24 с. – (Літературні 

премії). 

Бібліографічний покажчик розкриває 

історію книжкової премії «Еспресо. Вибір читачів» та подає 

інформацію про номінації та нагороджених авторів від початку 

заснування (2017) до 2021 р. 

Видання складено на основі інформації з офіційних сайтів 

мережі Інтернет та бібліотечного фонду Хмельницької обласної 

універсальної наукової бібліотеки.  

 

УДК 006.95 (477.43) 

К17 

149. Календар знаменних і пам’ятних 

дат Хмельниччини на 2023 рік : реком. 

бібліогр. довід. / Департамент інформаційної 

діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін. ; 

Хмельниц. ОУНБ ; Хмельниц. обл. від. ВГО 

УБА ; Хмельниц. міська орг. НСК України ; 

уклад. : О. М. Шеін, В. М. Борейко. – 

Хмельницький : Стрихар А. М., 2022. – 

172 с. 

«Календар знаменних і пам’ятних дат Хмельниччини на 

2023 рік» – довідково-інформаційне видання, що містить 

відомості про значні історичні, суспільно-політичні події в 

житті області, ювілейні дати утворення чи заснування 

адміністративно-територіальних одиниць, установ, видатних 

особистостей, життя та діяльність яких тісно пов’язані з нашим 



74 

 

краєм. До покажчика увійшло понад 450 дат, поданих за 

інформаційними ресурсами бібліотеки, відомостей із офіційних 

сайтів мережі Інтернет та пропозиціями від науковців, 

краєзнавців, працівників музеїв, бібліотек. 

 

УДК 015(477.43) 

К53 

 

150. Книга Хмельниччини 2021 : 

анот. кат. вид. (з фондів Хмельниц. ОУНБ) / 

Департамент інформаційної діяльності, 

культури, національностей та релігій 

Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. 

ОУНБ ; уклад. В.М. Борейко ; ред. 

В.В. Маковська ; відп. за вип. К.А. Чабан. – 

Хмельницький : Стрихар А.М., 2022. – 96 с. 

Анотований каталог видань «Книга 

Хмельниччини 2021» інформує про 

краєзнавчі видання, які надійшли у фонди Хмельницької 

обласної універсальної наукової бібліотеки у 2021 році.  

 

УДК 016:001:62 

Л13 

151. Лауреати Державної премії 

України в галузі науки і техніки: Хмельницька 

область : біобібліогр. покажч. / Департамент 

інформаційної діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; уклад. 

О. М. Шеін. – Хмельницький : Стрихар А. М., 

2022. – 92 с. : фот. – (Видатні особистості 

Хмельниччини). 

 Дане видання ставить за мету 

представити громадськості грані талантів та успіхів наших 

земляків, відзначених на державному рівні. 

 

 



75 

 

УДК 016:004 

Л 64 

 

152. ЛітАкцент : бібліогр. покажч. : 

електрон. вид. / Департамент інформаційної 

діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін. ; 

Хмельниц. ОУНБ ; уклад. : Л. І. Марцонь, 

Г. Г. Співак. – Хмельницький, 2022. – 40 с. – 

(Літературні премії). 

Даний покажчик розкриває історію 

книжкової премії літературного інтернет-

видання «ЛітАкцент» та подає інформацію 

про її переможців за період від часу заснування премії до 2020 

року включно. 

Бібліографічний покажчик базується на книжковому фонді 

Хмельницької обласної універсальної наукової бібліотеки та 

інформації з офіційних сайтів у мережі Інтернет.  

 

УДК 019.912(477.43) 

Л64 

 

153. Літописи у фондах 

Хмельницької ОУНБ : каталог / Департамент 

інформаційної діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельниц. 

облдержадмін. ; Хмельниц. ОУНБ ; уклад. 

Г. Г. Співак. – Хмельницький : 

Стрихар А.М., 2022. – 76 с. 

Ретроспективний реєстраційний 

каталог «Літописи у фондах Хмельницької 

ОУНБ» подає інформацію про державні 

бібліографічні реєстраційно-облікові посібники (літописи) 

Книжкової палати України та Книжкової палати СРСР, що 

зберігаються у фондах Хмельницької ОУНБ.  

 

 



76 

 

УДК 027.53 (477.43)  

Н34 

 
154. Науково-дослідна робота в 

бібліотеках Хмельниччини. Вип. 17 : 

електрон. вид. / Департамент інформаційної 

діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін. ; 

Хмельниц. ОУНБ ; уклад. Т. В. Грудецька. – 

Хмельницький, 2022. – 48 с. 

Видання висвітлює результати 

науково-дослідної роботи Хмельницької 

обласної універсальної наукової бібліотеки 

та публічних бібліотек області протягом 2021 року.  

 

УДК 019.9(477.43) 

П27 

 

155. Періодичні видання кінця XVIII – початку XX 

століття у фондах Хмельницької ОУНБ : каталог / 

Департамент інформаційної діяльності, культури, 

національностей та релігій Хмельниц. облдержадмін.; 

Хмельниц. ОУНБ ; уклад.: О. М. Шеін, І. С. Лабчук. – 

Хмельницький : Стрихар А. М., 2022. – 88 с. : фот. 

Ретроспективний каталог 

подає інформацію про газети і 

журнали, наявні у фондах 

Хмельницької ОУНБ, що 

виходили друком у кінці XVIII 

– на початку XX століття. 

Періодичні видання 

подано у двох розділах та 

згруповано за позиціями в 

алфавітній послідовності назв 

видань. Кожна позиція доповнена переліком наявних у 

бібліотеці номерів видань у прямій хронології із зображенням 

сканованої їх оригінальної обкладинки та короткою анотацією. 

http://www.ounb.km.ua/new_book_vkr/2023_01_03_1_8.jpg


77 

 

УДК 025.12(083.92) 

П 37 

 

156. Планування – 2023 : метод. 

матеріали. Вип. 19 : електрон. вид. / 

Департамент інформаційної діяльності, 

культури, національностей та релігій 

Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. 

ОУНБ ; уклад. Т. В. Грудецька. – 

Хмельницький, 2022. – 44 с. – 

(Бібліотечному фахівцю). 

Видання містить інформаційні 
матеріали та методичні рекомендації, які 

допоможуть фахівцям бібліотек вирішити питання, що 

виникають у процесі планування роботи. 

 
УДК 06.05 

П 71 

 

157. Премія імені Богдана 

Хмельницького за краще висвітлення 

військової тематики у творах літератури та 

мистецтва : бібліогр. покажч. : електрон. 

вид. / Департамент інформаційної 

діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін. ; 

Хмельниц. ОУНБ ; уклад. Л. І. Марцонь. – 

Хмельницький, 2022. – 20 с. – (Літературні 

премії). 

Бібліографічний покажчик «Премія імені Богдана 

Хмельницького за краще висвітлення військової тематики у 

творах літератури та мистецтва» знайомить з літературною 

премією, заснованою Кабінетом Міністрів України на 

пропозицію Міністерства оборони.  

Він містить коротку інформацію про заснування премії, 

її характеристику, про нагороджених за роками та твори-

переможці.  



78 

 

УДК 016:04 

П 71 

158. Премія імені Юрія Шевельова: 

бібліогр. покажч. : електрон. вид. / 

Департамент інформаційної діяльності, 

культури, національностей та релігій 

Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. 

ОУНБ ; уклад. А. Г. Ярмолюк. – 

Хмельницький, 2022. – 28 с. – (Літературні 

премії). 

Бібліографічний покажчик 

розкриває історію премії модерної 

есеїстики імені Юрія Шевельова та подає інформацію про 

нагороджених авторів від початку заснування (2013) до 2021 р. 

Видання складено на основі інформації з офіційних 

сайтів мережі Інтернет та бібліотечного фонду Хмельницької 

обласної універсальної наукової бібліотеки. 
 

УДК 027.022 

П 88 

159. Пункти європейської інформації 

в бібліотеках: організація роботи : метод. 

реком. / Департамент інформаційної 

діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. 

ОУНБ ; уклад. : А. Г. Ярмолюк, Ю.Б. Бу-

лешна. – Хмельницький : Стрихар А.М., 

2022. – 48 с. 

Видання містить аналіз діяльності 

Пунктів європейської інформації у 

центральних бібліотеках територіальних громад та рекомендації 

щодо удосконалення їх діяльності. 

Видання призначено для працівників публічних бібліотек 

територіальних громад області. 

 

 

 



79 

 

УДК 016 (477.43) 

У45 

160. Український фольклор і епос у 

фондах Хмельницької ОУНБ : бібліогр. 

покажч. / Департамент інформаційної 

діяльності, культури, національностей та 

релігій Хмельниц. облдержадмін. ; 

Хмельниц. ОУНБ ; уклад. Л. І. Марцонь. – 

Хмельницький : Стрихар А.М., 2022. – 

156 с.: іл. 

Бібліографічний покажчик «Українсь-

кий фольклор і епос у фондах Хмельницької 

ОУНБ» має на меті детально розкрити та показати багатство та 

різноманіття колективної творчої діяльності українського 

народу. Він охоплює ті книжкові видання, які присвячені різним 

видам і жанрам української народної фольклорної творчості і які 

зберігаються у фондах ОУНБ. Для замовлення літератури 

бібліографічний опис видань доповнено шифром їх зберігання у 

бібліотеці. 

 

УДК 016”477.43“ 

Х 65 

161. Хмельничани – члени 

Національної спілки художників України: 

біобібліогр. покажч. : електрон. вид. / 

Департамент інформаційної діяльності, 

культури, національностей та релігій 

Хмельниц. облдержадмін. ; Хмельниц. 

ОУНБ. – 2-ге вид., перероб. і доповн. – 

Хмельницький, 2022. – 184 с. – (Видатні 

особистості Хмельниччини). 

Видання містить коротку інформацію 

про митців Хмельниччини – членів Національної спілки 

художників України. Довідковий матеріал супроводжується 

списками літератури, яка є у фонді Хмельницької обласної 

універсальної наукової бібліотеки. 

Адресується широкому загалу. 



80 

 

Алфавітний покажчик авторів та назв видань 
 

 

А  

Абрамович С. Д. 70 

Адамський В. Р. 1 

Актуальні питання 

корекційної освіти 69 

Актуальні проблеми 

психології особистості та 

міжособистісних взаємин 58 

Актуальні проблеми 

філології та 

перекладознавства 38 

Аналіз діяльності публічних 

бібліотек Хмельницької 

області за 2021 рік 145 

Анатолій Олексійович 

Копилов 28  

Анатолій Трачук 36 

Археологічні дослідження в 

Україні: здобутки і 

перспективи 59 

 

Б 

Байдак І. М.  112 

Берковський В. Г. 2 

Бібліотеки Хмельниччини : 

публікації 2021 146 

Білінський В. 3 

Блек Е. 71 

Боднар С. 113 

Буйняк М. Г. 72 

Буток О. Дрібнички = Little 

things 114 

 

 

В 

Веренчук І. М. 22 

Ви живіть, мої вірші, як 

вільні вітри... 23 

Відлуння афганських гір 4 

Від творчого педагога до 

творчої дитини 60 

«Він мав натхнення на 

Поділлі...» 24 

Вісник Кам`янець-

Подільського національного 

університету імені Івана 

Огієнка 39 

Вогняне диво художньої 

емалі 100 

 

Г 

Гаврилюк Н. М. 

(Шмурікова) 115 

Газети Хмельниччини 1952 

– 1965 років у фондах 

обласної універсальної 

наукової бібліотеки 147 

Гармонізація законодавства 

України з правом 

Європейського Союзу 61 

Геселева К. 52 

Гжегожевський В. Е 108 

Гірник П. М. 116 

Головноуповноважений 

уряду Української Народної 

Республіки (1919–1920) 5 

 

 



81 

 

Д 

Даценко Ю. 117 

Дем`янюк М. 118 

Диференційна психологія 73 

Діхтярук М. М. 74 

Доценко І. В. 75 

Доценко І. В. 76 

Доценко І. В. 77 

Драгусевич В. Б. 119 

 

Е 

Економічна безпека 

кластерів промислових 

підприємств 53 

Еспресо. Вибір читачів 148 

 

Є 

Єсюнін С. М. 11. 

 

З 

Запольська А. Т. 78 

Запольська А. Т. 79 

Захарійченко Ю. 80 

Захарійченко Ю. 81 

Захарійченко Ю. 82 

Захар`єв В. А. (із Ватралів) 

6 

Захар`єв В. А. (із Ватралів) 

12 

Захар`єв В. А. (із Ватралів 

40 

Збірник наукових праць 

Кам`янець-Подільського 

національного університету 

імені Івана Огієнка 42 

Збірник наукових праць 

Кам`янець-Подільського 

національного університету 

імені Івана Огієнка 43 

Збірник наукових праць 

студентів та магістрантів 

педагогічного факультету 

Кам'янець-Подільського 

національного університету 

імені Івана Огієнка 41 

Збірник наукових праць 

студентів та магістрантів 

Кам`янець-Подільського 

національного університету 

імені Івана Огієнка 44 

Золочевська Н.В. 83 

 

І 

Іваневич Л. А. 101 

Іван Огієнко і сучасна наука 

та освіта 32 

Іван Огієнко і сучасна наука 

та освіта 33 

Іван Огієнко: яскравий слід 

на Поділлі 34 

Інструменти регулювання 

національної економіки та 

національної безпеки в 

умовах сучасних 

глобальних викликів 62 

 

Й 

«Йду, де душі високо» 25 

 

К 

Календар знаменних і 

пам’ятних дат 

Хмельниччини на 2023 рік 

149 



82 

 

Калуцький С. 26 

Кам'янець-Подільська 

міська організація ветеранів 

27 

Капіруліна С. Л. 85 

Капіруліна С. Л. 86 

Капіруліна С. Л. 87 

Карась Петро Прокопович 

120 

Куриліна О. В. 88 

Кіборги з Хмельниччини 7 

Книга Хмельниччини 2021 

150 

Кобернік С. Г. 84  

Кобець Ю. 121 

Коломієць М. І. 122 

Кордонська Н. І. 109 

Корицька Г.В. 123 

Куфльовський В. І. 16 

 

Л 

Лауреати Державної премії 

України в галузі науки і 

техніки: Хмельницька 

область 151 

Легенди і перекази у 

записах Олександра Царика 

107 

Лекомцева В. О. 13 

Лискун Ю. 124 

ЛітАкцент 152 

Літописи у фондах 

Хмельницької ОУНБ 153 

Люблінська Л. Г. 97 

Любохинець Л. С. 54 

Любохинець Л. С. 55 

Луць С. В. 102 

Луць С. В. 103 

 

М 

Магдюк О. 89 

Маркетингові технології в 

умовах глобалізації 

економіки України  63 

Маслова Л. А. 29 

Матеуш В. О. 125 

Мета його – то правда і 

любов 126 

Міхалевський В. Ц. 127 

Мозолев О. М. 90 

Московчук Л. М. 110 

Музика В. 8 

Мучник О. Р. 128 

Мучник О.Р. 129 

 

Н 

Наскрізна програма 

практики ОП 91 

Наукові праці Кам’янець-

Подільського національного 

університету імені Івана 

Огієнка 30 

Наукові праці Кам`янець-

Подільського національного 

університету імені Івана 

Огієнка 45 

Наукові праці Кам`янець-

Подільського національного 

університету імені Івана 

Огієнка 46 

Науково-дослідна робота в 

бібліотеках Хмельниччини 

154 

Невтомний життєлюб 31 



83 

 

Негай Г. 104 

Нікітін О. О. 92 

 

О 

Олуйко В. М. 13 

Осецький Й. 130 

 

П 

Пакулько Н. Г. 131 

Панасюк М. І. 132 

Періодичні видання кінця 

XVIII – початку XX століття 

у фондах Хмельницької 

ОУНБ 155 

Планування – 2023 156 

Православні храми 

Городоччини: історія і 

сучасність 144 

Праці Хмельницького 

церковно-історичного 

товариства 51 

Премія імені Богдана 

Хмельницького 157 

Премія імені Юрія 

Шевельова 158 

Проблеми дидактики історії  

46 

Проблеми історії країн 

Центральної та Східної 

Європи 47 

Проблеми сучасної 

психології = Problems of 

modern Psychology 48 

Прокоф`єв І. П. 133 

Пукас H. Л. 134 

Пукас H. Л. 135 

Пункти європейської 

інформації в бібліотеках 159 

Professional English for IT 

Students = Професійна 

англійська мова 94 

 

Р 

Рід Острозьких: витоки та 

надбання 64 

Розвиток України та її 

регіонів 65  

Розвиток України та її 

регіонів  66 

Розумний А. Г. 136 

 

С 

Самолюк В. 111 

Село Теліжинці на 

Старосинявщині 67 

Сердунич Л. А. 137 

Смішна-Старинська Л 138 

Сорочан Ю. К. 14 

Сорочан Ю. К. 98 

Сорочан Ю. К. 99 

Стадник В. В. 95 

Стан Т. С. 105 

Стечишина Н. М. 56 

Стрихарчук З. Р. 139 

Сумишин Я. М. 9 

Сучасні досягнення в науці 

та освіті 68 

Сучасні технології 

початкової освіти: реалії та 

перспективи 49 

 

Т 

Ткач О. М. 140 



84 

 

Трегубов В. О. 106 

Трембіцький А. М. 37 

 

У 

Український фольклор і 

епос у фондах 

Хмельницької ОУНБ 160 

Усна народна творчість 

слов`ян 96 

 

Ф 

Формування здорового 

способу життя студентської 

та учнівської молоді 

засобами освіти 50 

 

Х 

Хмельницькі краєзнавчі 

студії 17 

Хмельницькі краєзнавчі 

студії 18 

Хмельницькі краєзнавчі 

студії 19 

Хмельницькі краєзнавчі 

студії 20 

Хмельницькі краєзнавчі 

студії 21 

Хмельниччина: історія та 

сучасність 10 

Хмельничани – члени 

Національної спілки 

художників України 161 

Хоптяр Ю. А. 15 

 

Ш 

Шахін А 141 

 

Ю 

Юник І. Д. 57 

Upper Intermediate English 

(Practical Course) = 

Практичний курс 

англійської мови  93 

Юхим Єгорович 

Очеретенко – фундатор 

Подільського державного 

аграрно-технічного 

університету 35 

 

Я 

Янчук Д. 142 

Ярохно Л. 143 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



85 

 

Зміст 

Передмова ...............................................................................3 

Історія. Загальні матеріали.....................................................4 

Історія окремих населених пунктів .......................................8 

Краєзнавство................................................................... .........10 

Персоналії …………………………………………………...14 

Наука і освіта .………………………………………… .........21 

 Монографії, автореферати ........................................28 

Конференції ……………………………………........31 

Педагогічні науки.......................................................37 

Навчально-методична література .............................37 

Природні ресурси ....................................................................51 

Мистецтво ................................................................................52 

Етнографія ................................................................................56 

Музика ......................................................................................56 

Художня література.................................................................58 

Релігія .......................................................................................71 

Видання обласної універсальної наукової бібліотеки……..71 

 

Алфавітний покажчик авторів та назв видань ......................80 

 

 

 



86 

 

Для нотаток 

  



87 

 

Для нотаток 

  



88 

 

Інформаційне видання 

 
 
 
 
 
 

Книга Хмельниччини – 2022 

 

Анотований каталог видань 

 

 

Відповідальна за випуск: 

Чабан К.А. 

 

Комп’ютерне опрацювання, правка,  

дизайн обкладинки: 

Дорош В.Ю. 

 

 

 

 

 

Підписано до друку 10. 04. 2023 р. Формат 60х84/16 

Папір цифровий. Гарнітура Times New Roman. 

Наклад 20 прим. 


